



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

INTRODUÇÃO A presente licitação tem por objetivo a constituição de registro de preços para aquisição de medicamentos e materiais hospitalares, materiais laboratoriais durante o período de 4 meses.

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E CONTROLADOS, MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS E MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, LABORATÓRIOS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU-PA.

2 - DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas e prazo de entrega dos produtos.

3 - DA FORMA E PERÍODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

Os produtos serão fornecidos de acordo com a necessidade do Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu – PA. Mediante empenho.

4 - DA QUALIDADE DOS PRODUTOS:

4.1. Os produtos devem ser:

- a) de boa qualidade, com excelente acabamento, sem falhas ou quaisquer outras avarias;
- b) de excelência resistência e de modo a proporcionar segurança ao usuário;
- c) entregues obedecendo rigorosamente as cláusulas do Edital e seus anexos.
- d) entregues acondicionados, sempre que possível, em embalagens lacradas individualmente, identificados, e em perfeitas condições de armazenagem.

4.2. Produtos contendo baixa qualidade, em desacordo com o edital e seus anexos ou com a legislação vigente aplicada, serão rejeitados pela Secretaria Municipal de Saúde.

5 - DA IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS:

5.1. Os produtos fornecidos deverão possuir embalagem, contendo:

- a) nome e *website* do fabricante;
- b) data do término da garantia;
- c) dados para acionamento da garantia.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



6 - DO LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS

6.1. Os produtos deverão ser entregues no **Almoxarifado Estoque Regulador**, em dia e horário comercial, a qual deve ser realizada na conformidade da Nota de Empenho, na presença de servidores devidamente autorizados, como determina o § 8º, do artigo 15, da Lei 8.666/93, em dia e horário comercial.

NOTA: Poderá ser adotado outro local de entrega, conforme a necessidade da solicitante.

6 - DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

A secretaria designará um servidor para representante da Secretaria Municipal de Saúde para esse fim é:

6 - JUSTIFICATIVAS: A presente proposição para aquisição de medicamentos e insumos farmacêuticos e outros, justifica-se pela demanda nas unidades de saúde do município, e pela necessidade de suprir o Hospital das condições mínimas necessárias para a realização de atendimentos a comunidade. Os itens selecionados foram determinados pela Comissão de Farmácia e Terapêutica, composta por uma equipe multiprofissional: médico, farmacêutico e enfermeiro. Os itens do Anexo (I) referem se a medicamentos e insumos farmacêuticos preconizados pelo Ministério da Saúde (RENAME), e medicamentos essenciais para o município, os quais são imprescindíveis para o tratamento adequado e efetivo dos usuários.

6. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Para a aquisição deste objeto está sendo empregada a modalidade de licitação denominada PREGÃO PRESENCIAL, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, a qual observará os preceitos de direito público e, em especial as disposições da Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas alterações, Lei Complementar nº. 123 / 2006, Dec. F e outras normas aplicáveis à espécie.

7. DA ESTIMATIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
10361	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº0	40,000	CAIXA	90,520	3.620,80
	Especificação : FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº0 C/AG C/24				
10362	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº2/0	20,000	CAIXA	90,520	1.810,40
	Especificação : FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº2/0 C/AG CX C/24				
10363	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº3/0	30,000	CAIXA	107,280	3.218,40
	Especificação : FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº3/0 C/AG C/24				
10365	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº0	30,000	CAIXA	48,333	1.450,00
	Especificação : FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº0 C/AG C/24				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



10366	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº1/0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº1/0 C/AG C/24</i>	30,000	CAIXA	48,333	1.450,00
10367	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº2/0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº2/0 C/AG C/24</i>	50,000	CAIXA	54,157	2.707,83
10368	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº3/0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº3/0 C/AG C/24</i>	150,000	CAIXA	53,167	7.975,00
10370	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº4/0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº4/0 C/AG C/24</i>	50,000	CAIXA	53,167	2.658,33
10372	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº5/0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº5/0 C/AG C/24</i>	30,000	CAIXA	53,167	1.595,00
10374	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº6/0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº6/0 C/AG C/24</i>	10,000	CAIXA	53,167	531,67
10375	FIO DE SUTURA PROLENE Nº0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA PROLENE Nº0 C/AG C/24</i>	50,000	CAIXA	79,000	3.950,00
10377	FIO DE SUTURA PROLENE Nº2/0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA PROLENE Nº2/0 C/AG C/24</i>	50,000	CAIXA	79,000	3.950,00
10378	FIO DE SUTURA VICRYL Nº0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL Nº0 C/AG C/24</i>	50,000	CAIXA	321,233	16.061,67
10379	FIO DE SUTURA VICRYL Nº1/0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL Nº1/0 C/AG C/24 UND</i>	50,000	CAIXA	321,233	16.061,67
10380	FIO DE SUTURA VICRYL Nº2/0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA VICRYL Nº2/0 C/AG C/24 UND</i>	20,000	CAIXA	321,233	6.424,67
10381	FIO DE SUTURA DE PROLENE Nº3-0 <i>Especificação : FIO DE SUTURA DE PROLENE Nº3-0 C/AGULHA CX C/24</i>	50,000	CAIXA	79,000	3.950,00
10384	FRALDA GERIÁTRICA "P" <i>Especificação : FRALDA GERIÁTRICA "P" PACOTE COM 8 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FRALDA GERIÁTRICA "P"</i>	200,000	PACOTE	21,380	4.276,00
10387	FRALDA GERIÁTRICA "M" <i>Especificação : FRALDA GERIÁTRICA "M" PACOTE COM 8 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE.</i>	300,000	PACOTE	21,470	6.441,00
10388	FRALDA GERIÁTRICA "G" <i>Especificação : FRALDA GERIÁTRICA "G" Tamanho "G", composta de fibra de celulose e polipropileno; filme de polietileno e polipropileno, com adesivo termoplástico regulável, formato anatômico; manta anatômica, fios elástico nas pernas, pacote com mínimo de 08 unidades.</i>	300,000	PACOTE	21,470	6.441,00
10402	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO <i>Especificação : CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO</i>	10000,000	COMPRIMIDO	0,260	2.600,00
10403	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 27G X 3@ <i>Especificação : AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 27G X 3@</i>	3000,000	UNIDADE	6,870	20.610,00
10404	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 25G X 3@ <i>Especificação : AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 25G X 3@</i>	3000,000	UNIDADE	6,870	20.610,00
10405	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML <i>Especificação : SERINGA DESCARTÁVEL 60ML</i>	6000,000	UNIDADE	8,333	50.000,00
10406	IMUNOGLOBINA HUMANA RHO D 300 MCG/1,5ML <i>Especificação : IMUNOGLOBINA HUMANA RHO D 300 MCG/1,5ML</i>	150,000	AMPOLA	346,667	52.000,00
10407	NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL (50MG/ML+5MG/ML) <i>Especificação : NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL (50MG/ML+5MG/ML)</i>	3000,000	AMPOLA	19,000	57.000,00
10408	TERBUTALINA 0,5MG/ML INJETÁVEL <i>Especificação : TERBUTALINA 0,5MG/ML INJ.</i>	500,000	AMPOLA	7,727	3.863,33
10409	MIDAZOLAM 5MG/5ML INJETÁVEL <i>Especificação : MIDAZOLAM 5MG/5ML INJETÁVEL</i>	600,000	AMPOLA	10,580	6.348,00
10410	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML XAROPE 100ML <i>Especificação : VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML XAROPE 100ML</i>	1000,000	FRASCO	7,940	7.940,00
10411	FENTANILA 50MCG/ML-2ML <i>Especificação : FENTANILA 50MCG/ML-2ML</i>	2000,000	AMPOLA	2,000	4.000,00
10412	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	1000,000	UNIDADE	16,333	16.333,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	Especificação : ATADURA GESSADA 15CM X 3M				
10413	ATADURA GESSADA 20CM X 4M	1000,000	UNIDADE	34,000	34.000,00
	Especificação : ATADURA GESSADA 20CM X 4M				
10414	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	500,000	UNIDADE	0,953	476,67
	Especificação : COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX				
10415	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO	100,000	CAIXA	63,333	6.333,33
	Especificação : PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO CAIXA COM 144				
10416	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº0	50,000	CAIXA	108,333	5.416,67
	Especificação : FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº0 C/AG 4 CM C/24				
10417	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº1	150,000	CAIXA	108,333	16.250,00
	Especificação : FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº1 C/AG 5CM C/24				
10418	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº2/0	150,000	CAIXA	108,333	16.250,00
	Especificação : FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº2/0 C/AG 4 CM C/24				
10419	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº3/0	50,000	CAIXA	108,333	5.416,67
	Especificação : FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº3/0 C/AG 4 CM C/24				
10420	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº4/0	50,000	CAIXA	108,333	5.416,67
	Especificação : FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº4/0 C/AG 4 CM C/24				
10421	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº5/0	50,000	CAIXA	108,333	5.416,67
	Especificação : FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO Nº5/0 C/AG 5CM C/24				
10422	FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº0	50,000	CAIXA	108,333	5.416,67
	Especificação : FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº0 C/AG 4 CM C/24				
10423	FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº1	150,000	CAIXA	108,333	16.250,00
	Especificação : FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº1 C/AG 4 CM C/24				
10424	FIO DE SUTURA CAIXA SIMPLES Nº2/0	150,000	CAIXA	108,333	16.250,00
	Especificação : FIO DE SUTURA CAIXA SIMPLES Nº2/0 C/AG 4 CM C/24				
10425	FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº3/0	50,000	CAIXA	108,333	5.416,67
	Especificação : FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº3/0 C/AG 4 CM C/24				
10426	FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº4/0	50,000	CAIXA	108,333	5.416,67
	Especificação : FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº4/0 C/AG 4 CM C/24				
10428	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº0 S/AG	150,000	CAIXA	55,000	8.250,00
	Especificação : FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº0 S/AG C/24				
10433	SONDA ENDOTRAQUEAL S/B Nº5,5	500,000	UNIDADE	6,100	3.050,00
	Especificação : Sonda ENDOTRAQUEAL S/B Nº5,5				
10435	IBUPROFENO GOTAS 100MG/ML 30ML	6000,000	FRASCO	4,067	24.400,00
	Especificação : IBUPROFENO GOTAS 100MG/ML 30ML				
10437	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO SUSPENSÃO ORAL 250MG+62,5MG/5ML	2000,000	FRASCO	36,333	72.666,67
	Especificação : AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO SUSPENSÃO ORAL 250MG+62,5MG/5ML				
10438	MASCARA DE PROTEÇÃO	2000,000	UNIDADE	4,600	9.200,00
	Especificação : MASCARA DE PROTEÇÃO N95 PFF2				
10440	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.0	5000,000	PAR	1,807	9.033,33
	Especificação : LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.0				
10442	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.5	10000,000	PAR	1,807	18.066,67
	Especificação : LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.5				
10443	LUVA CIRURGICA Nº8.0	10000,000	PAR	1,807	18.066,67
	Especificação : LUVA CIRURGICA Nº8.0				
10155	FRALDA INFANTIL- TAMANHO PEQUENO	2000,000	PACOTE	30,667	61.333,33
	Especificação : FRALDA INFANTIL- TAMANHO PEQUENO: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajustes perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha)				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Os produtos deverão ter no mínimo 80% dos seu prazo de validade ainda válidos, a contar da data de entrega. Pacote com 36 unidades.				
10152	FRALDA INFANTIL- TAMANHO MÉDIO	2000,000	PACOTE	30,667	61.333,33
	Especificação : FRALDA INFANTIL- TAMANHO MÉDIO: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajustes perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Os produtos deverão ter no mínimo 80% dos seu prazo de validade ainda válidos, a contar da data de entrega. Pacote com 32 unidades.				
10150	FRALDA INFANTIL- TAMANHO GRANDE	2000,000	PACOTE	31,333	62.666,67
	Especificação : FRALDA INFANTIL- TAMANHO GRANDE: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajustes perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Os produtos deverão ter no mínimo 80% dos seu prazo de validade ainda válidos, a contar da data de entrega. Pacote com 28 unidades.				
10458	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG	1600,000	PACOTE	22,940	36.704,00
	Especificação : FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA G PACOTE COM 8 UND.				
10462	AFASTADOR FARABEU 07MM	20,000	UNIDADE	32,973	659,47
	Especificação : AFASTADOR FARABEU 07MM/10CM BABY DESCRIÇÃO: Produto Confeccionado em aço Inoxidável AISI-420. TAMANHO: 7X100MM EMBALAGEM: Plástica Individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. MARCA: ABC. FABRICANTE: ABC Instrumentos Cirúrgicos. GARANTIA: 10 Anos contra defeito de fabricação. NORMA: ABNT/CE REG. MS: 10304850059.				
10463	AFASTADOR FARABEU 20MM	20,000	UNIDADE	53,773	1.075,47
	Especificação : AFASTADOR FARABEU 20MM/18CM GRANDE DESCRIÇÃO: Produto Confeccionado em aço Inoxidável AISI-420. TAMANHO: 20X180MM EMBALAGEM: Plástica Individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. MARCA: ABC. FABRICANTE: ABC Instrumentos Cirúrgicos. GARANTIA: 10 Anos contra defeito de fabricação. NORMA: ABNT/CE REG. MS: 10304850059. MATERIAL: 0001188068.				
10464	PINÇA BACKHAUS 13CM P/CAMPO	20,000	UNIDADE	96,207	1.924,13
	Especificação : PINÇA BACKHAUS 13CM P/CAMPO Especificação : Pinça Backhaus 13cm Tem a função de fixar os campos cirúrgicos. PRODUTO: Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. GARANTIA: de 10 anos contra defeitos de fabricação. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TAMANHO: 13CM; EMBALAGEM: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; MARCA: ABC; FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS; CERTIFICAÇÕES: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; REG. MS: 10304850053.				
10466	PINÇA LAHEY COM GARRAS 2 X 2	20,000	UNIDADE	947,640	18.952,80



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



	Especificação : PINÇA LAHEY COM GARRAS 2 X 2 - 24CM HISTERECTOMIA Especificação : Para auxiliar cirurgias de histerectomia via vaginal sem prolapso. MATERIAL: AÇO INOX AISI 304. MARCA: ABC / Golgran Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade				
10467	PINÇA CRILE RETA 16 CM	6,000	UNIDADE	87,120	522,72
	Especificação : PINÇA CRILE RETA 16 CM Especificação : Possuem ranhuras transversais em toda a extensão da sua parte prensora, não deixando deslizar. É muito utilizado no pinçamento de pedículos, pois fixa-se muito bem as suas estruturas. Com serrilha. Produto: Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-410; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de peças e fabricação Tamanho: 16 cm; Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; Registro ANVISA nº: 10372670076.				
10478	CUBA DE INOX 10 CM PARA ASSEPSIA	100,000	UNIDADE	45,387	4.538,67
	Especificação : CUBA DE INOX 10 CM PARA ASSEPSIA Especificação : Cuba para Assepsia 10cm. Produzida em aço inoxidável. Utilizada para colocação do soro fisiológico				
10481	PINÇA DENTE DE RATO 18CM	50,000	UNIDADE	67,120	3.356,00
	Especificação : PINÇA DENTE DE RATO 18CM Usada na fixação dos tecidos durante a divisão e/ou sutura. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Anatômica; Possui dentes na extremidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação. Tamanho: 14CM; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Marca: ABC; Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; REG. MS: 10304850059.				
10483	HISTEROMETRO COLLIN 28CM	10,000	UNIDADE	120,727	1.207,27
	Especificação : HISTEROMETRO COLLIN 28CM Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-304 Tamanho: 28 cm Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850059				
10487	PINÇA FERRIS SMITH KERRISON 3MM BOCA P/CIMA	10,000	UNIDADE	2.369,133	23.691,33
	Especificação : PINÇA FERRIS SMITH KERRISON 3MM BOCA P/CIMA Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850053				
10556	PINÇA ALLIS 25 CM 5 X 6	30,000	UNIDADE	176,040	5.281,20
	Especificação : PINÇA ALLIS 25 CM 5 X 6 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO Especificação : Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 25CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850059				
10560	PINÇA FOERSTER 24CM CURVA	20,000	UNIDADE	164,293	3.285,87
	Especificação : PINÇA FOERSTER 24CM CURVA C/ SERRILHA PARA CURATIVO A pinça de FOERSTER é uma pinça de longas hastes, com anéis na extremidade de sua parte prensora, apropriada para conduzir pequenas compressas de gaze. Originalmente concebidas para utilização na obstetrícia, são largamente empregadas em veterinária na antisepsia do campo operatório. Isto porque suas hastes longas mantêm as mãos enluvasadas do operador afastadas dos pêlos das áreas não tricotomizadas, durante as operações de antisepsia, evitando contaminação. Produto confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. Tipo Embalagem: Unidade Quantidade: 1 Peso: 50g Dimensões: Comprimento 18 cm Marca: ABC Instrumentos Cirúrgicos Modelo: Curva				
10563	VÁLVULA DOYEN 60X120MM 25CM	20,000	UNIDADE	392,080	7.841,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



	Especificação : VálVULA DOYEN 60X120MM 25CM PARA GINECOLOGIA Especificação : Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 60X120MM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850059				
10568	PINÇA KELLY RETA 18 CM HEMOSTÁTICA	50,000	UNIDADE	135,900	6.795,00
	Especificação : PINÇA KELLY RETA 18 CM HEMOSTÁTICA Especificação : Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 18CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055.				
10573	PINÇA KELLY CURVA 18 CM HEMOSTÁTICA	50,000	UNIDADE	135,900	6.795,00
	Especificação : PINÇA KELLY CURVA 18 CM HEMOSTÁTICA Especificação : Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 18CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055.				
10574	PINÇA KOCHER RETA 22CM	50,000	UNIDADE	182,040	9.102,00
	Especificação : PINÇA KOCHER RETA 22CM Especificação : Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 22CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055				
10576	PINÇA POZZI 24CM PARA COLO UTERINO	20,000	UNIDADE	122,293	2.445,87
10578	PORTA AGULHA MAYOHEGAR 20CM C/ WIDIA P/ SUTURA	50,000	UNIDADE	486,027	24.301,33
	Especificação : PORTA AGULHA MAYOHEGAR 20CM C/ WIDIA P/ SUTURA Especificação : Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 com ponta de Tungstênio Tamanho: 20CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055				
10581	PINÇA MIXTER 24CM	20,000	UNIDADE	190,113	3.802,27
	Especificação : PINÇA MIXTER 24CM: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 24 CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055				
10584	TESOURA METZEMBAUM 25 CM RETA	20,000	UNIDADE	82,667	1.653,33
	Especificação : TESOURA METZEMBAUM 25 CM RETA Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 25cm Reta Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850053				
10586	TESOURA METZEMBAUM 25 CM CURVA	20,000	UNIDADE	82,667	1.653,33
10590	LACRE ESPINHA DE PEIXE PARA MALOTE	100,000	PACOTE	51,600	5.160,00
	Especificação : LACRE ESPINHA DE PEIXE PARA MALOTE (LACRE DE COR AMARELO). PACOTE COM 100 UND.				
10592	PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA DE VÍDEO (FILME P/ ULTRASSON)	100,000	ROLO	114,000	11.400,00
	Especificação : PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA DE VÍDEO (FILME P ULTRASSON)1 100S (SUPERULSTAR 1100 -S) TAMANHO : 110MM X 20 M				
10594	CATETER EPIDURAL 19G X 36	1000,000	UNIDADE	95,000	95.000,00
10596	CATETER EPIDURAL 20G X 36	1000,000	UNIDADE	95,000	95.000,00
10599	EQUIPO EXTENSOR 3 VIAS (POLIFIXO)	800,000	UNIDADE	1,600	1.280,00
	Especificação : EQUIPO EXTENSOR 3 VIAS (POLIFIXO) FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL CRISTALINO				
10603	TELA PROTÉSICA N° 26/36 CM	100,000	UNIDADE	213,333	21.333,33



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



10605	TELA PROTÉSICA Nº30,5	100,000	UNIDADE	218,333	21.833,33
	<i>Especificação : TELA PROTÉSICA Nº30,5 CM X 30,5 CM</i>				
10607	ESTILETE BIOLIVAR ABC 15 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	60,000	UNIDADE	25,000	1.500,00
10609	DEXTRO CETAMINA 50 MG/ML - 10ML	300,000	AMPOLA	127,400	38.220,00
10610	CLORIDRATO DE REMIFENTANIL 2 MG/ML	400,000	AMPOLA	95,000	38.000,00
10612	CLORIDRATO DE REMIFENTANIL 5 MG/ML	400,000	AMPOLA	190,000	76.000,00
10614	ÓLEO DE GIRASSOL 100 ML SOLUÇÃO DERMATOLÓGICA	600,000	FRASCO	14,307	8.584,00
10618	GLICINATO FÉRRICO + ÁCIDO FÓLICO 250MG + 0,20 MG 30 ML SOLUÇÃO ORAL	100,000	FRASCO	45,000	4.500,00
10619	POSPHOENEMA	100,000	FRASCO	9,667	966,67
	<i>Especificação : POSPHOENEMA FRASCO PLASTICO DESCARTÁVEL, COM CÂNULA RETAL. CONTENDO 130 ML SOLUÇÃO TOPICA.</i>				
10621	OTOXILODASE (HIALURONIDADE + LIDOCAÍNA + NEOMICINA)	200,000	FRASCO	18,753	3.750,67
	<i>Especificação : OTOXILODASE (HIALURONIDADE + LIDOCAÍNA + NEOMICINA) HIALURONIDADE 100 UTR + LIDOCAÍNA 50 MG + NEOMICINA 5MG FRASCO CONTA GOTAS COM 8 ML</i>				
10623	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	300,000	UNIDADE	16,327	4.898,00
10626	BIPERIDENO 5MG/ML	500,000	AMPOLA	3,327	1.663,33
10630	CARBAMAZEPINA 200MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,173	13.866,67
10631	CARBAMAZEPINA SOLUÇÃO ORAL 2%DE 100 ML	600,000	FRASCO	16,973	10.184,00
10633	CARBONATO DE LITIO 300MG	15000,000	COMPRIMIDO	0,363	5.450,00
10636	AGULHA DESC. 13X6	30000,000	UNIDADE	0,100	3.000,00
10638	CLONAZEPAN 2,5MG DE 20 ML	400,000	FRASCO	5,133	2.053,33
10639	AGULHA DESC. 25X7	50000,000	UNIDADE	0,097	4.833,33
10640	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,243	19.466,67
10641	AGULHA DESC. 25X8	50000,000	UNIDADE	0,097	4.833,33
10642	AGULHA DESC. 30X7	50000,000	UNIDADE	0,097	4.833,33
10644	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG	15000,000	COMPRIMIDO	4,243	63.650,00
10645	AGULHA DESC. 13X4,5	80000,000	UNIDADE	0,097	7.733,33
10646	AGULHA DESC. 30,8	80000,000	UNIDADE	0,097	7.733,33
10647	AGULHA DESC. 40X12	100000,000	UNIDADE	0,117	11.666,67
10648	CLORPROMAZINA 100MG	15000,000	COMPRIMIDO	0,557	8.350,00
10653	CLORPROMAZINA 25MG	15000,000	COMPRIMIDO	0,497	7.450,00
10654	DIAZEPAN 5MG COMPRIMIDO	20000,000	COMPRIMIDO	0,140	2.800,00
10656	DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO	20000,000	COMPRIMIDO	0,160	3.200,00
10657	FENITOINA 50MG INJETAVEL	1000,000	AMPOLA	2,547	2.546,67
10660	ACET DE BET + FOSF DISSODICO DE BETAMETASONA (3MG + 3MG)ML	6000,000	AMPOLA	7,00	42.000,00
10661	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML	1000,000	AMPOLA	1,000	1.000,00
10664	CEFEPINA 1G	1000,000	AMPOLA	13,000	13.000,00
10666	CLORETO DE POTASSIO INJ 10% 10ML	1000,000	AMPOLA	0,450	450,00
10668	CLORETO DE SÓDIO 10%/10ML	1500,000	AMPOLA	0,500	750,00
10670	FENOBARBITAL 200MG/2ML INJETAVEL	1500,000	AMPOLA	3,693	5.540,00
10672	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML	500,000	FRASCO	22,000	11.000,00
10674	HALOPERIDOL 1MG	10000,000	COMPRIMIDO	0,513	5.133,33
10677	HALOPERIDOL 5 MG	20000,000	COMPRIMIDO	0,363	7.266,67
10680	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML	500,000	AMPOLA	2,700	1.350,00
10683	HALOPERIDOL 5MG INJETAVEL	1500,000	AMPOLA	23,453	35.180,00
10690	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	3000,000	AMPOLA	0,400	1.200,00
10693	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	1000,000	AMPOLA	1,747	1.746,67
10697	MIDAZOLAN INJETAVEL 5MG	3000,000	AMPOLA	2,800	8.400,00
10703	VITELINATO DE PRATA SOLUÇÃO 10% C/5ML	100,000	AMPOLA	12,000	1.200,00
10705	PETIDINA 50MG INJETAVEL	600,000	AMPOLA	6,393	3.836,00
10711	RISPERIDONA 1MG	30000,000	COMPRIMIDO	0,600	18.000,00
10713	VALPROATO DE SÓDIO 250MG	6000,000	COMPRIMIDO	0,650	3.900,00
10714	PROPOFOL 10MG/ML INJETAVEL 20ML	500,000	AMPOLA	30,000	15.000,00
10715	SEVOFLURANO 100ML	60,000	FRASCO	230,000	13.800,00
10716	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	10000,000	UNIDADE	5,433	54.333,33
10717	DRENO DE PENROSE Nº2	500,000	UNIDADE	9,620	4.810,00
10718	DRENO DE PENROSE Nº3	500,000	UNIDADE	9,620	4.810,00
10719	DRENO TORAXICO Nº28	600,000	UNIDADE	12,833	7.700,00
10720	DRENO TORAXICO Nº36	600,000	UNIDADE	12,833	7.700,00
10721	DRENO TORAXICO Nº38	600,000	UNIDADE	12,833	7.700,00
10722	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº14	1000,000	UNIDADE	1,800	1.800,00
10723	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº6	1000,000	UNIDADE	1,800	1.800,00
10724	ALMOTOLIA 500ML	600,000	PACOTE	3,720	2.232,00
10725	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08	600,000	UNIDADE	1,800	1.080,00
10726	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10	600,000	UNIDADE	1,800	1.080,00
10727	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12	1000,000	UNIDADE	1,800	1.800,00
10728	SONDA FOLEY Nº08 2 VIAS	1500,000	UNIDADE	4,833	7.250,00
10729	CATETER INTRAVENOSO Nº14	5000,000	UNIDADE	1,333	6.666,67



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



10732	SONDA FOLEY Nº10 2 VIAS	1000,000	UNIDADE	4,833	4.833,33
10737	CATETER INTRAVENOSO Nº16	5000,000	UNIDADE	1,333	6.666,67
10739	SONDA FOLEY Nº14 2 VIAS	1500,000	UNIDADE	4,833	7.250,00
10742	SONDA FOLEY Nº20 2 VIAS	1500,000	UNIDADE	4,833	7.250,00
10743	CATETER INTRAVENOSO Nº18	8000,000	UNIDADE	1,333	10.666,67
10744	SONDA FOLEY Nº12 2 VIAS	1500,000	UNIDADE	4,833	7.250,00
10746	CATETER INTRAVENOSO Nº20	20000,000	UNIDADE	1,333	26.666,67
10748	SONDA FOLEY Nº16 2 VIAS	2000,000	UNIDADE	4,833	9.666,67
10751	CATETER INTRAVENOSO Nº22	20000,000	UNIDADE	1,333	26.666,67
10752	CATETER INTRAVENOSO Nº24	20000,000	UNIDADE	1,333	26.666,67
10753	SONDA FOLEY Nº18 2 VIAS	2000,000	UNIDADE	4,833	9.666,67
10756	CATETER TIPO OCULOS PARA OXIGENIO	8000,000	UNIDADE	2,133	17.066,67
10757	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 4.0	200,000	UNIDADE	7,367	1.473,33
10758	CLAMP UMBILICAL	6000,000	UNIDADE	0,933	5.600,00
10759	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 4.5	500,000	UNIDADE	7,367	3.683,33
10760	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 5.0	500,000	UNIDADE	7,367	3.683,33
10761	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 5.5	500,000	UNIDADE	7,367	3.683,33
10762	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 6.0	500,000	UNIDADE	7,367	3.683,33
10763	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B Nº8.0	500,000	UNIDADE	7,367	3.683,33
10764	SONDA ENDOTRAQUEAL S/B Nº 4.0	200,000	UNIDADE	7,367	1.437,33
10765	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	1800,000	UNIDADE	1,800	3.240,00
10766	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº4	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
10767	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
10768	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08	1800,000	UNIDADE	1,800	3.240,00
10769	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
10770	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
10771	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	1000,000	UNIDADE	1,800	1.800,00
10784	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
10787	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
10789	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
10791	SONDA URETAL Nº04	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
10795	SONDA URETAL Nº06	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
10796	SONDA URETAL Nº08	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
10798	SONDA URETRAL Nº10	5000,000	UNIDADE	1,800	9.000,00
10800	SONDA URETRAL Nº12	5000,000	UNIDADE	1,800	9.000,00
10899	SONDA URETRAL Nº14	1000,000	UNIDADE	1,800	1.800,00
10900	SONDA URETRAL Nº16	1000,000	UNIDADE	1,800	1.800,00
10901	SONDA URETRAL Nº18	1000,000	UNIDADE	1,800	1.800,00
10902	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 7.0	600,000	UNIDADE	7,367	4.420,00
10903	SONDA NASOGASTRICALONGA Nº20	2000,000	UNIDADE	1,800	3.600,00
10904	GLICOSE INJETAVEL 25% C/10 ML	10000,000	AMPOLA	0,500	5.000,00
10905	GLICOSE INJETAVEL 50% C/10ML	5000,000	AMPOLA	0,500	2.500,00
10906	MANITOL 20% C/250ML	2000,000	AMPOLA	9,183	18.366,67
10907	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	8000,000	AMPOLA	13,167	105.333,33
10908	BENZILPENICILINA G.BENZATINA 600.000 UI	3000,000	AMPOLA	8,027	24.080,00
10909	CEFALOTINA SODICA 1G	8000,000	AMPOLA	7,937	63.493,33
10910	CEFTRIAXONA 1G	10000,000	AMPOLA	8,527	85.266,67
10911	LIDOCAINA S/V CONSTRITOR 2%20ML	2500,000	FRASCO	5,000	12.500,00
10912	EPINEFRINA 1MG/ML	1000,000	AMPOLA	4,087	4.086,67
10913	ETILEFRINA 10MG/ML INJETAVEL	1000,000	AMPOLA	2,253	2.253,33
10916	HIDRALAZINA 20MG/ML	1000,000	AMPOLA	7,800	7.800,00
10917	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML INJETAVEL	20000,000	AMPOLA	1,733	34.666,67
10918	DICLOFENACO DE SÓDIO INJETAVEL	10000,000	AMPOLA	1,700	17.000,00
10919	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL	20000,000	AMPOLA	0,993	19.866,67
10920	FUROSEMIDA 20MG/2ML INJETAVEL	8000,000	AMPOLA	1,267	10.133,33
10921	GENTAMICINA INJETAVEL 80MG/2ML	2000,000	AMPOLA	2,267	4.533,33
10922	HIDROCORTIZONA 100MG INJETAVEL	10000,000	AMPOLA	7,733	77.333,33
10923	HIDROCORTIZONA 500MG INJETAVEL	10000,000	AMPOLA	13,867	138.666,67
10924	METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML AMPOLA	3000,000	AMPOLA	0,667	2.000,00
10925	METRONIDAZOL 500MG/ML INJETAVEL	3000,000	AMPOLA	5,667	17.000,00
10926	OXACILINA 500MG FRASCO	10000,000	FRASCO	6,600	66.000,00
10927	OXITOCINA 5UI/ML	3000,000	AMPOLA	2,900	8.700,00
10941	RANITIDINA 25MG INJETAVEL	10000,000	AMPOLA	2,067	20.666,67
10943	TENOXICAN EV 40 MG	15000,000	AMPOLA	14,000	210.000,00
10946	OMEPRAZOL INJETAVEL 40MG	10000,000	AMPOLA	11,167	111.666,67
10949	CETOCONAZOL 30 GR-CREME	5000,000	TUBO	2,867	14.333,33
10955	METRONIDAZOL - CREME VAGINAL+APLICADORES 50GR	4000,000	TUBO	7,433	29.733,33
10959	METRONIDAZOL-NISTANTINA-500MG-CREME VAGINAL	6000,000	TUBO	9,433	556.600,00
10960	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG CREME 10GR	8000,000	TUBO	1,867	14.933,33
10961	RETINOL + COLOCALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO (PRATIGLOS)	5000,000	TUBO	11,467	57.333,33
10986	AAS 100MG	120000,000	COMPRIMIDO	0,087	10.400,00
10991	ÁCIDO FÓLICO 5MG	140000,000	COMPRIMIDO	0,120	16.800,00
10993	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	120000,000	COMPRIMIDO	0,300	36.000,00
11007	AMPICILINA 500MG	10000,000	COMPRIMIDO	0,333	3.333,33



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



11010	ANLÓDIPINO, BESILATO DE 5MG	30000,000	COMPRIMIDO	0,150	4.500,00
11011	ATENÓLÓL 25MG	120000,000	COMPRIMIDO	0,100	12.000,00
11012	ATENÓLÓL 50MG	120000,000	COMPRIMIDO	0,100	12.000,00
11013	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	80000,000	COMPRIMIDO	0,833	66.666,67
11014	CAPTÓPRIL 25MG	120000,000	COMPRIMIDO	0,087	10.400,00
11015	CAVERDÍÓL 6,25MG	30000,000	COMPRIMIDO	0,500	15.500,00
11016	CETOCONAZÓL 200MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,163	13.066,67
11017	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	50000,000	COMPRIMIDO	0,203	10.166,67
11018	AMÍODARONA 200MG	24000,000	COMPRIMIDO	0,500	12.000,00
11019	CEFALEXINA SÓDICA DE 500MG CAPSULA	160000,000	COMPRIMIDO	1,167	186.666,67
11059	CIPROFLOXACINA DE 500 MG	140000,000	COMPRIMIDO	0,350	49.000,00
11062	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,140	11.200,00
11065	DÍGOXINA 0,25MG	30000,000	COMPRIMIDO	0,107	3.200,00
11066	DÍPIRONA SÓDICA 500MG/COMPRIMIDO	120000,000	COMPRIMIDO	0,117	14.000,00
11067	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO	20000,000	COMPRIMIDO	0,310	6.200,00
11068	ESPIRONOLACTONA 25 MG	30000,000	COMPRIMIDO	0,323	9.700,00
11069	ETINILESTRADIÓL + LEVONORGESTREL 0,03+0,15MG	50000,000	COMPRIMIDO	0,303	15.166,67
11070	FLUCONAZÓL 150MG	10000,000	COMPRIMIDO	0,567	5.666,67
11072	FUROSEMÍDA 40MG	60000,000	COMPRIMIDO	0,107	6.400,00
11084	GLIBENCLAMÍDA 5MG	140000,000	COMPRIMIDO	0,107	14.933,33
11086	LOSARTANA POSTASSICA 50MG	140000,000	COMPRIMIDO	0,117	16.333,33
11087	LEVODOPA 250MG + CARBÍDOPA 25MG	20000,000	COMPRIMIDO	1,000	20.000,00
11088	MEBENDAZÓL 100MG	60000,000	COMPRIMIDO	0,073	4.400,00
11089	METFORMINA 850MG	140000,000	COMPRIMIDO	0,167	23.333,33
11091	METFORMINA, CLORÍDRATO 500MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,160	12.800,00
11094	METÍLDOPA 250MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,250	20.000,00
11096	METÍLDOPA 500MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,367	29.333,33
11097	METRONÍDAZÓL 250MG	100000,000	COMPRIMIDO	0,177	17.666,67
11100	NÍFEDÍPINA 20MG	100000,000	COMPRIMIDO	0,213	21.333,33
11102	NÍMESULÍDA 100MG	160000,000	COMPRIMIDO	0,127	20.266,67
11105	ÓMEPRAZÓL 20MG	180000,000	COMPRIMIDO	0,110	19.800,00
11109	PARACETAMÓL 500MG COMPRIMIDO	160000,000	COMPRIMIDO	0,127	20.266,67
11111	PARACETAMÓL 750MG COMPRIMIDO	160000,000	COMPRIMIDO	0,123	19.733,33
11120	PERMAGANATO DE POTÁSSÍÓ 100MG PÓ	20000,000	COMPRIMIDO	0,197	3.933,33
11124	PREDNÍSONA 20MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,153	12.266,67
11126	PREDNÍSONA 5MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,167	13.333,33
11128	SAIS PARA REÍDRATAÇÃO ORAL, ENVELOPE 27,9G	60000,000	ENVELOPE	1,027	61.600,00
11132	SECNÍDAZÓL 1000MG	50000,000	COMPRIMIDO	0,607	30.333,33
11138	SULFA + TRÍMETROPINA 400MG + 80MG COMPRIMIDO	12000,000	COMPRIMIDO	0,183	2.200,00
11141	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	100000,000	COMPRIMIDO	0,080	8.000,00
11144	ACEBROFÍLINA ADULTO	5000,000	FRASCO	5,693	28.466,67
11145	ACEBROFÍLINA PEDIÁTRICO	5000,000	FRASCO	5,693	28.466,67
11146	ALBENDAZÓL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	8000,000	FRASCO	1,733	13.866,67
11147	AMOXÍLINA 250MG SUSPENSÃO	5000,000	FRASCO	4,300	21.500,00
11148	AMPÍCÍLINA SUSPENSÃO	1000,000	FRASCO	4,867	4.866,67
11149	BENZOATO DE BENZÍLA 100ML	1000,000	FRASCO	3,880	3.880,00
11150	BROMETO DE ÍPRATRÓPIO 20ML	1000,000	FRASCO	2,133	2.133,33
11151	BROMÍDRATO DE FENOTERÓL 20ML	1000,000	FRASCO	2,867	2.866,67
11152	CLORETO DE SÓDÍÓ 0,9% 30ML - SOLUÇÃO NASAL	6000,000	FRASCO	3,100	18.600,00
11153	CLORÍDRATO DE AMBROXÓL 30MG/ML XAROPE ADULTO	2000,000	FRASCO	3,200	6.400,00
	CLORÍDRATO DE CEFALEXINA SÓDICA 250MG SUSPENSÃO	5000,000	FRASCO	11,167	55.833,33
11154	DÍCLOFENACO RESINATO - GOTAS 10ML	3000,000	FRASCO	3,933	11.800,00
11156	DÍMETÍCONA 75MG - GOTAS 10ML	2000,000	FRASCO	1,667	3.333,33
11157	MEBENDAZÓL 200MG/ML 30 ML	3000,000	FRASCO	1,800	5.400,00
11158	METRONÍDAZÓL 200MG/5ML 80ML	6000,000	FRASCO	3,000	18.000,00
11159	NÍSTATÍNA 100.00 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 50ML	3000,000	FRASCO	4,200	12.600,00
11160	PARACETAMÓL 15MG GOTAS 10ML	12000,000	FRASCO	1,133	13.600,00
11161	PROTOVÍ PLUS	5000,000	FRASCO	15,000	75.000,00
11162	SULFA+TRÍMETROPINA 200MG+40MG SUSPENSÃO 50ML	2000,000	FRASCO	2,833	5.666,67
11163	ÁGUA DESTÍLADA 10ML	15000,000	AMPOLA	0,483	7.250,00
11164	ÁGUA DESTÍLADA 100ML	2000,000	AMPOLA	2,800	5.600,00
11165	ENOXAPARÍNA SÓDICA 40MG	600,000	AMPOLA	19,580	11.748,00
11166	ENOXAPARÍNA SÓDICA 60MG	50,000	AMPOLA	25,500	1.275,00
11167	HEPARÍNA SÓDICA 5000UI 0,25MG	2000,000	AMPOLA	13,600	27.200,00
11168	NOREPÍNÍFRÍNA 8MG/4ML	5000,000	AMPOLA	8,500	42.500,00
11169	VERAPAMÍL 80MG	1000,000	COMPRIMIDO	0,750	750,00
11170	AMOXÍCÍLINA + CLAUVULANATO DE POTÁSSÍÓ 500MG+125MG	10000,000	COMPRIMIDO	0,500	5.000,00
11175	TETRACÍCÍLINA + ANFÍTORÍCÍNA CR VAG + APLICADORES	500,000	TUBO	37,000	18.500,00
11178	BETAMETAZONA + NOMICÍMA + CETOCONAZÓL CREME 30G	15000,000	TUBO	6,000	90.000,00
11180	CETOCONAZÓL SHAMPOO 100 ML	600,000	FRASCO	10,000	6.000,00
11183	PERMETRÍNA 1% SHAMPOO	3000,000	FRASCO	3,500	10.500,00
11190	TÍNÍDASZÓL + MÍCONAZÓL CR VAG + APLICADORES	6000,000	TUBO	12,000	72.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



11194	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 3ML	50000,000	UNIDADE	0,277	13.833,33
11197	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 5ML	100000,000	UNIDADE	0,333	33.333,33
11200	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 10ML	100000,000	UNIDADE	0,483	48.333,33
11202	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 20ML	100000,000	UNIDADE	0,617	61.666,67
11205	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50 C/RX	2000,000	PACOTE	79,333	158.666,67
11206	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	100,000	FRASCO	36,133	3.613,33
11207	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100	2000,000	CAIXA	25,667	51.333,33
11208	LUVA CIRURGICA 6,5 PAR	5000,000	PAR	1,800	9.000,00
11209	LUVA DE VINIL P C/100	100,000	CAIXA	20,667	2.066,67
11210	LUVA DE VINIL M C/100	100,000	CAIXA	20,667	2.066,67
11211	LUVA DE VINIL G C/100	100,000	CAIXA	20,667	2.667,67
11212	LUVA PLASTICA C/100	100,000	PACOTE	2,833	283,33
11213	SACCHAROMYCES CEREVISAE 5ML PEDIATRICO	500,000	FRASCO	6,333	3.166,67
11214	SINVASTATINA 10MG	20000,000	COMPRIMIDO	0,217	4.333,33
11218	SACCHAROMYCES CEREVISAE 5ML ADULTO	500,000	FRASCO	6,333	3.166,67
11221	ACETILCISTEINA XAROPE 20MG 100ML	5000,000	FRASCO	7,067	35.333,33
11224	DIAZEPAN 10MG INJETAVEL	4000,000	AMPOLA	1,800	7.200,00
11228	RISPERIDONA 3MG	5000,000	COMPRIMIDO	1,433	7.166,67
11230	FIO DE SUTURA DE PROLENE Nº3-0 C/AGULHA CX C/24	20,000	CAIXA	105,000	2.100,00
11231	CLORIDRATO DE FLUXETINA 20MG	35000,000	COMPRIMIDO	0,207	7.233,33
11232	ACIDO TRANEXAMICO 250MG INJETAVEL	7000,000	AMPOLA	7,333	51.333,33
11233	BUTIL ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 5ML INJETAVEL	15000,000	AMPOLA	3,800	57.000,00
11234	BUTIL ESCOPOLAMINA 1ML SIMPLES INJETAVEL	6000,000	AMPOLA	3,233	19.400,00
11235	PROMETAZINA INJETAVEL 2ML	8000,000	AMPOLA	2,600	41.666,67
11236	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML INJETAVEL	25000,000	AMPOLA	16,667	41.666,67
11237	CETOPROFENO 50MG INJETAVEL IM	2000,000	AMPOLA	5,100	10.200,00
11238	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL IV	6000,000	AMPOLA	7,200	43.200,00
11239	ERGOMETRINA INJETAVEL 2 ML	1600,000	AMPOLA	3,433	5.493,33
11240	VITAMINA C INJETAVEL 5ML	10000,000	AMPOLA	1,133	11.333,33
11241	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	10000,000	AMPOLA	1,800	18.000,00
11242	NEOSTIGMINA INJETAVEL 2ML	500,000	AMPOLA	2,600	1.300,00
11243	METROPOLOL INJETAVEL	50,000	AMPOLA	47,733	2.386,67
11244	SUXAMETONIO 500MG INJETAVEL	200,000	AMPOLA	30,000	6.000,00
11245	SUXAMETONIO 100MG INJETAVEL	200,000	AMPOLA	28,333	5.666,67
11246	BUPIVA + GLICOSE 5% 4ML PESADA	1000,000	AMPOLA	13,000	13.000,00
11247	HIDROXIDO DE FERRO 100MG 5ML IV INJETAVEL	500,000	AMPOLA	16,067	8.033,33
11250	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA COMPRIMIDO	50000,000	COMPRIMIDO	0,650	32.500,00
11251	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS	3000,000	FRASCO	6,333	19.000,00
11252	SULFADIAZINA DE PRATA 400G. POTE	100,000	POTE	39,827	3.982,67
11253	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	100000,000	COMPRIMIDO	0,153	15.333,33
11254	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	180000,000	COMPRIMIDO	0,173	31.200,00
11255	SALBUTAMOL AEROSOL 200 DOSE	50,000	FRASCO	12,000	600,00
11256	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	125000,000	COMPRIMIDO	0,093	11.666,67
11257	RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	80000,000	COMPRIMIDO	0,150	12.000,00
11258	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	120000,000	COMPRIMIDO	0,163	19.600,00
11261	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	3000,000	CAIXA	24,333	73.000,00
	Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA COM 100 UNIDADES				
11262	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	3000,000	CAIXA	24,333	73.000,00
	Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA COM 100 UNIDADES				
11263	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	2000,000	CAIXA	24,333	48.666,67
	Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA COM 100 UNIDADES				
11264	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 PAR	3000,000	PAR	1,800	5.400,00
11265	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM	1000,000	PACOTE	8,667	8.666,67
	Especificação : ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM PACOTE COM 12 UNIDADES				
11266	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM	1000,000	PACOTE	11,333	11.333,33
	Especificação : ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM PACOTE COM 12 UNIDADES.				
11267	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP	10000,000	UNIDADE	1,733	17.333,33
11269	AGULHA DESCARTEVEL 25X6	30000,000	UNIDADE	0,097	2.900,00
11270	ABAIXADOR DE LINGUA	300,000	PACOTE	4,933	1.480,00
	Especificação : ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES.				
11271	ATADURA GESSO 10CM	40,000	CAIXA	46,667	1.866,67
	Especificação : ATADURA GESSO 10CM CAIXA COM 20 UNIDADES				
11273	APARELHO DE PA ADULTO COM ESTETOSCÓPIO	120,000	UNIDADE	120,000	14.400,00
11274	APARELHO DE PA INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO	60,000	UNIDADE	120,000	7.200,00
11275	APARELHO DE GLICEMIA	100,000	UNIDADE	71,667	7.166,67
	Especificação : APARELHO DE GLICEMIA Especificação : PARA TESTE DE GLICEMIA				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



11276	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA <i>Especificação : TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA Especificação : CAIXA COM 50 UNIDADE</i>	600,000	CAIXA	70,000	42.000,00
11278	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100	80,000	ROLO	75,000	6.000,00
11279	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X200	60,000	ROLO	140,000	8.400,00
11280	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X250	60,000	ROLO	195,000	11.700,00
11281	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X300	60,000	ROLO	220,000	13.200,00
11282	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X400	50,000	ROLO	260,000	13.000,00
11283	ALCOOL GEL 70% 1000ML	1120,000	FRASCO	9,933	11.125,33
11284	LEVOMEPROMAZINA 100MG	6000,000	UNIDADE	0,850	5.100,00
11285	LEVOMEPROMAZINA 25MG	6000,000	UNIDADE	0,673	4.040,00
11286	CLOREXIDINA 5% 1000ML ALCOOLICA	800,000	UNIDADE	20,667	16.533,33
11287	CLOREXIDINA 2% 1000ML DEGERMANTE	1000,000	FRASCO	20,667	20.666,67
11288	ALGODÃO HIDROFILO <i>Especificação : ALGODÃO HIDROFILO PACOOTE COM 500G.</i>	500,000	PACOTE	16,333	8.166,67
10325	TOUCA DESCARTAVEL <i>Especificação : TOUCA DESCARTAVEL: Touca sanfonada. Gramatura: 10. 100% polipropileno, hipoalérgicas. Cor: Branca, Tamanho: 45 x 52 cm. Descartável e de uso único. Embalagem com 100 unidades</i>	1000,000	PACOTE	14,667	14.666,67
11289	LAMINA DE BISTURI Nº10 <i>Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº10 CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	50,000	CAIXA	32,333	1.616,67
11290	LAMINA BISTURI Nº11 <i>Especificação : LAMINA BISTURI Nº11 CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	120,000	CAIXA	32,333	3.880,00
11291	LAMINA DE BISTURI Nº15 <i>Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>	70,000	CAIXA	32,333	2.263,33
11292	LAMINA DE BISTURI Nº23 <i>Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>	150,000	CAIXA	32,333	4.850,00
11293	LAMINA DE BISTURI Nº24 <i>Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº24 CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>	100,000	CAIXA	32,333	3.233,33
11295	SCALP Nº21	25000,000	UNIDADE	0,323	8.083,33
11297	SCALP Nº23	25000,000	UNIDADE	0,323	8.083,33
11299	SCALP Nº25	10000,000	UNIDADE	0,323	3.233,33
11304	TORNEIRINHA 3 VIAS	12000,000	UNIDADE	1,467	17.600,00
11307	COMPRESSA DE GAZES 7,5 X 7,5	10000,000	PACOTE	15,600	156.000,00
11308	EQUIPO MACROGOTAS	15000,000	UNIDADE	2,133	32.000,00
11310	ESPARADRAPO TAMANHO 10X4,5 CM	3000,000	ROLO	8,500	25.500,00
11311	KIT PARA PCCU TAMANHO PEQUENO	6000,000	PACOTE	3,780	22.680,00
11312	KIT PARA PCCU TAMANHO MÉDIO	6000,000	PACOTE	3,870	23.220,00
11313	KIT PARA PCCU TAMNHO GRANDE	4000,000	PACOTE	4,010	16.040,00
11315	SWAB <i>Especificação : SWAB COM 100 UNIDADES.</i>	200,000	UNIDADE	18,667	3.733,33
11317	LANCETA PICADORA <i>Especificação : LANCETA PICADORA CAIXA COM 200 UNIDADES</i>	150,000	CAIXA	41,867	6.280,00
11318	OCULOS DE PROTEÇÃO <i>Especificação : OCULOS DE PROTEÇÃO Especificação : "Óculos de proteção Igor - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos;- Visor curvo para proteção lateral;- Armação e hastes pretas com revestimento de borracha para conforto;- Óculos de segurança em policarbonato resistentes a impacto e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros;- Armação preta presa à lente com parafusos;- Apoio nasal maleável para maior conforto no uso;- Hastes tipo espátula com borracha macia nas pontas propiciando maior conforto ao usuário;- Proteção contra raios UVA e UVB"</i>	50,000	UNIDADE	12,333	616,67
11321	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS	100,000	GALÃO	90,000	9.000,00
11324	MASCARA DESCARTAVEL <i>Especificação : MASCARA DESCARTAVEL COM EELASTICO, 50 UNIDADES</i>	400,000	CAIXA	12,333	4.933,33
11326	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	10000,000	COMPRIMIDO	0,350	3.500,00
11327	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG	10000,000	COMPRIMIDO	4,000	40.000,00
11328	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	60000,000	COMPRIMIDO	0,450	27.000,00
11332	FENOBARBITAL 4% 40MG/ML C/20 ML GOTAS	150,000	FRASCO	3,600	540,00
11334	NORFLOXACINO 400MG	80000,000	COMPRIMIDO	2,860	228.800,00
11338	VENLAFAXINA 37,5 MG	1000,000	COMPRIMIDO	2,300	2.300,00
11340	DULOXETINA 30MG	1000,000	COMPRIMIDO	2,300	2.300,00
11341	MIRTAZAPINA 30MG	1000,000	COMPRIMIDO	7,400	7.400,00
11344	LEVOMEPRAZINA 40MG/ML 4% SOLUÇÃO ORAL	50,000	FRASCO	14,00	700,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



11353	ESCITALOPRAM 10MG	5000,000	COMPRIMIDO	8,450	42.250,00
11355	QUETIAPINA 25MG	2000,000	COMPRIMIDO	4,660	9.320,00
11357	PREGABALINA 75MG	2000,000	COMPRIMIDO	2,460	4.920,00
11358	PREGABALINA 150MG	1500,000	COMPRIMIDO	3,750	5.625,00
11360	DIVALPROATO DE SODIO 125MG	600,000	COMPRIMIDO	1,000	600,00
11363	DIVALPROATO DE SODIO 250MG	600,000	COMPRIMIDO	1,100	660,00
11369	DIVALPROATO DE SODIO 500MG	600,000	COMPRIMIDO	2,050	1.230,00
11370	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG	10000,000	COMPRIMIDO	2,920	29.200,00
11374	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 10MG	300,000	COMPRIMIDO	0,120	36,00
11388	RISPERIDONA 1MG/ML 30ML SOLUÇÃO ORAL	60,000	FRASCO	18,000	1.080,00
11393	CLORIDRATO DE NALBUFINA 10MG/1ML	100,000	AMPOLA	18,000	1.800,00
11396	OXCARBAZEPINA 600MG	1500,000	COMPRIMIDO	2,800	4.200,00
11405	CARBAMAZEPINA 400MG	600,000	COMPRIMIDO	1,100	660,00
11407	OXIBUTININA 5MG	2000,000	COMPRIMIDO	1,100	2.200,00
11417	TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5 + 325MG	300,000	COMPRIMIDO	3,870	1.161,00
11419	METILPREDNISONA 500MG	500,000	AMPOLA	28,000	14.000,00
	Especificação : METILPREDNISONA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL				
11422	VOLUVEM (HIDROXIETILAMIDO 130/0,4) 60MG/ML (6%)	50,000	FRASCO	180,000	9.000,00
	Especificação : VOLUVEM (HIDROXIETILAMIDO 130/0,4) 60 MG/ML (6%) VOLUVEM (HIDROXIETILAMIDO 130/0,4) 60 MG/ML (6%) SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA DE 500 ML				
11425	SUCCINILCOLINA 100MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	50,000	FRASCO	30,000	1.500,00
11427	BROMETO DE RONCURONIO 10MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	50,000	AMPOLA	59,000	2.950,00
11429	BESILATO DE CISATRACURIO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	50,000	AMPOLA	435,000	21.750,00
11432	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	15,400	7.700,00
11436	CLINDAMICINA 150MG/4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	100,000	AMPOLA	12,000	1.200,00
11437	CEFAZOLINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000,000	AMPOLA	6,000	6.000,00
11441	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO	2000,000	COMPRIMIDO	0,900	1.800,00
11442	GELFOAM	500,000	UNIDADE	28,667	14.333,33
	Especificação : Especificação : GELFOAM GELATINA ABSORVÍVEL ENVELOPE COM ESPONJA ESTÉRIL DE GELATINA ABSORVÍVEL TAMANHO :100 MM				
11443	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01G/G BISNAGA DE 30G	2000,000	BISNAGA	23,000	46.000,00
	Especificação : KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01G/G BISNAGA DE 30 G POMADA DERMATOLÓGICA				
11444	ESCOVA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	10000,000	UNIDADE	2,467	24.666,67
	Especificação : ESCOVA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 2% DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS				
11446	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 5 LITRO	150,000	FRASCO	38,333	5.750,00
11449	AGUA DESTILADA 5 LITROS	2150,000	GALÃO	17,200	36.980,00
11452	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE TUBO OROTRAQUEAL	100,000	PACOTE	5,600	560,00
	Especificação : CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE TUBO OROTRAQUEAL CADARÇO SARJADO 10 MM 100% ALGODÃO, PACOTE COM 10 PEÇAS DE 10 M (BRANCO)				
11456	FORMOL TAMPONADO 10% 1 LITRO	100,000	FRASCO	63,333	6.333,33
11458	AGULHA PARA PERIDURAL 17G X 3 CINZA	100,000	UNIDADE	5,400	540,00
11460	AGULHA PARA PERIDURAL 18G X 3 ROSA	100,000	UNIDADE	5,400	540,00
11463	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº16	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
11467	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº18	500,000	UNIDADE	1,800	900,00
11479	SONDA FOLEY Nº06	200,000	UNIDADE	4,833	966,67
11483	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº2,0	500,000	UNIDADE	7,367	3.683,33
11495	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº2,5	500,000	UNIDADE	7,367	3.683,33
11500	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº3,5	500,000	UNIDADE	7,367	3.683,33
11504	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº7,5	500,000	UNIDADE	7,367	3.683,33
11512	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº8,5	500,000	UNIDADE	7,367	3.683,33
11514	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº9,0	100,000	UNIDADE	7,367	736,67
11518	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH) Nº12 18GAX08IN ADULTO CURTO	100,000	UNIDADE	95,000	9.500,00
11521	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH) Nº12 16GAX24IN ADULTO LONGO	100,000	UNIDADE	95,000	9.500,00
	Especificação : 16GAX24IN - ADULTO LONGO (AMARELO BD)				
11524	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH) Nº08 19GAX08IN (VERDE BD)	100,000	UNIDADE	95,000	9.500,00
11530	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH) Nº08 19GAX12IN	100,000	UNIDADE	95,000	9.500,00
11533	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº34	100,000	UNIDADE	5,933	593,33
11535	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº32	100,000	UNIDADE	5,933	593,33



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



11537	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº30	100,000	UNIDADE	5,933	593,33
11543	EQUIPO DUAS VIAS POLIFIXMULTIVIAS COM CLAMP INFANTIL	1000,000	UNIDADE	1,600	1.600,00
11545	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº8	100,000	UNIDADE	20,833	2.083,33
11547	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº7	100,000	UNIDADE	20,833	2.083,33
11549	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº6	100,000	UNIDADE	20,833	2.083,33
11550	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº5	100,000	UNIDADE	20,833	2.083,33
11556	EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA COMPRIMENTO: 2,20 M	500,000	UNIDADE	6,000	3.000,00
11559	CURATIVO - CARVÃO ATIVADO COM PRATA TAMANHO:10CM X 20CM	100,000	UNIDADE	130,000	13.000,00
11561	CURATIVO - HIDROCOLOIDE 20CM X 20CM	100,000	UNIDADE	62,400	6.240,00
11563	PAPAÍNA 10% CREME DERMATOLÓGICO	150,000	FRASCO	35,000	5.250,00
11566	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDIDA 500MM X 100M	10,000	ROLO	400,000	4.000,00
11576	FITA PARA AUTOCLAVE ZEBRADA MEDIDAS: 19MM X 30MM	1000,000	UNIDADE	5,867	5.866,67
11579	DRYSTARDT 2B (DRY MEDICAL FILM - AGFA) TAMANHO: 20 X 25CM (8 X 10 POL)	4000,000	FOLHA	408,000	1.632.000,00
	Especificação : Especificação : PROCESSAMENTO A SECO EM MÍDIA DIGITAL DIRETA EM ESCALA DE CINZA, USADO EM DIGITALIZADORES DE ALTA TAXA DE TRANSFERÊNCIA DRYSTAR 5X00 - PARA IMPRESSÃO MÉDICA DE IMAGENS				
11581	PULSEIRA INFANTIL AZUL	500,000	UNIDADE	0,800	400,00
	Especificação : Especificação : PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA, LACRE INVOLÁVEL EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE. 11 PONTOS DE REGULAGEM CORES: AZUL				
11582	PULSEIRA INFANTIL ROSA	500,000	UNIDADE	0,800	400,00
	Especificação : Especificação : PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA, LACRE INVOLÁVEL EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE. 11 PONTOS DE REGULAGEM COR: ROSA				
11583	FIXADOR CITOLOGICO	10,000	FRASCO	15,400	154,00
	Especificação : Especificação : SOLUÇÃO DE PROPILENO GLICOL E ALCOOL, QUE POSSUI PROPRIEDADES DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA SUPERFÍCIE CELULAR. SPRAY 100 ML				
11585	AMANTADINA 100MG	5000,000	COMPRIMIDO	1,000	5.000,00
11587	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	20,000	FRASCO	45,000	900,00
11588	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	100,000	AMPOLA	2,300	230,00
11589	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	50,000	AMPOLA	160,667	8.033,33
11591	MISOPROSTOL 200MCG	1200,000	COMPRIMIDO	50,333	60.400,00
11593	CLOBAZAM 10MG	600,000	COMPRIMIDO	1,517	910,00
11595	CLOBAZAM 20MG	300,000	COMPRIMIDO	1,400	420,00
11597	CLOZAPINA 25MG	300,000	COMPRIMIDO	1,250	375,00
11598	CLOZAPINA 100MG	300,000	COMPRIMIDO	4,350	1.305,00
11599	GABAPENTINA 400MG	300,000	COMPRIMIDO	3,143	943,00
11602	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML	300,000	AMPOLA	55,000	16.500,00
11603	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH)Nº12 16GA X12IN ADULTO	100,000	UNIDADE	95,000	9.500,00
	Especificação : Especificação : 16GA X12IN ADULTO NORMAL (AMARELO BD)				
11604	DRENO PENROSE DE LÁTEX Nº04 COM GAZE ESTÉRIL	50,000	UNIDADE	9,067	453,33
11605	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG COMPRIMIDO	3000,000	COMPRIMIDO	9,000	27.000,00
11606	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	5000,000	FRASCO	2,133	10.666,67
11607	CABERGOLINA 0,5MG COMPRIMIDO	300,000	UNIDADE	35,000	10.500,00
11608	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	100,000	FRASCO	45,000	4.500,00
12270	MIDAZOLAN INJETAVEL 3MG	3000,000	AMPOLA	2,800	8.400,00
10712	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/1ML INJETAVEL	3000,000	AMPOLA	13,000	39.000,00
11249	AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO	5000,000	FRASCO	6,000	30.000,00
11268	SERINGA INSULINA COM AGULHA 13X4,5 1ML	12000,000	UNIDADE	0,280	3.360,00
11272	BOLSA COLOSTOMIA 50MM	500,000	PACOTE	8,667	4.333,33
	Especificação : BOLSA COLOSTOMIA 50MM, PACOTE COM 10 UNIDADES				
11564	LAMINA DE BISTURI Nº21	150,000	CAIXA	30,000	4.500,00
	Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº21 CAIXA COM 100 UNIDADES.				
11565	LAMINA DE BISTURI Nº22	150,000	CAIXA	30,000	4.500,00
	Especificação : LAMINA DE BISTURI Nº22 CAIXA COM 100 UNIDADES.				
12502	ALGODÃO ORTOPEDICO 12CM	1000,000	PACOTE	7,000	7.000,00
	Especificação : ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM PACOTE COM 12 UNIDADES				
12618	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO	200,000	UNIDADE	240,000	48.000,00
	Especificação : APARELHO DE NEBULIZAÇÃO USO				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



ADULTO E PEDIÁTRICO					
12275	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	1,003	1.003,33
12276	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	1,290	1.290,00
12278	CLORIDRATO DE CETAMINA 500MG/10ML INJETÁVEL	300,000	AMPOLA	57,667	17.300,00
12279	ETORICOXIBE (ARCOXIA) 90MG COMPRIMIDO	600,000	COMPRIMIDO	15,750	9.450,00
12280	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML-10ML INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	8,733	4.366,67
12281	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML-5ML	500,000	AMPOLA	9,067	4.533,33
12282	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL	3000,000	AMPOLA	2,000	6.000,00
12283	CLORIDRATO DE NALBUFINA 10MG/1ML INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	25,000	12.500,00
12284	TRAMADOL 50MG/ML INJETÁVEL	1000,000	AMPOLA	2,000	2.000,00
12285	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	7000,000	COMPRIMIDO	16,920	118.440,00
12286	GABAPENTINA 300MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	0,700	7.000,00
12287	GABAPENTINA 400MG COMPRIMIDO	5000,000	COMPRIMIDO	2,600	13.000,00
12288	NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	0,870	870,00
12289	NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO	1500,000	COMPRIMIDO	1,260	1.890,00
12290	TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO	5000,000	COMPRIMIDO	2,700	13.500,00
12291	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO	5000,000	COMPRIMIDO	2,700	13.500,00
12292	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	2,500	15.000,00
12293	PRAMIPEXOL 1MG COMPRIMIDO	3000,000	COMPRIMIDO	10,500	31.500,00
12294	BROMAZEPAM 3MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	0,550	5.500,00
12295	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	0,850	8.500,00
12296	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	1500,000	COMPRIMIDO	4,300	6.450,00
12297	METILFENIDATO (RITALINA) 10MG COMPRIMIDO	1500,000	COMPRIMIDO	3,100	4.650,00
12311	HALOPERIDOL 2MG/ML - 20ML GOTAS	600,000	FRASCO	3,900	2.340,00
12312	MISOPROSTOL 25MCG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	48,667	48.666,67
12313	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	80000,000	COMPRIMIDO	0,250	20.000,00
12314	CLOMIPRAMINA 10MG COMPRIMIDO	1500,000	COMPRIMIDO	0,900	1.350,00
12315	CLOMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	5000,000	COMPRIMIDO	2,000	10.000,00
12316	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	0,657	6.566,67
12317	SACCHAROMYCES BOULARDII 100MG - 200MG(17 LIOFILIZADO) CAPSULA	50000,000	CÁPSULA	6,250	312.500,00
12319	SACCHAROMYCES BOULARDI 200MG SACHE	5000,000	ENVELOPE	26,000	130.000,00
	Especificação : SACCHAROMYCES BOULARDI 200MG SACHE Envelope com 1 grama				
12320	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	0,600	6.000,00
12321	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG COMPRIMIDO	60000,000	COMPRIMIDO	0,080	4.800,00
12324	BROMOPRIDA 10MG COMPRIMIDO	30000,000	COMPRIMIDO	0,160	4.800,00
12325	LOSARTANA POTASSICA 100MG COMPRIMIDO	50000,000	COMPRIMIDO	0,150	7.500,00
12326	AMBROXOL PEDIÁTRICO 15MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	6000,000	FRASCO	3,500	21.000,00
12327	PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	1,450	8.700,00
12330	NIFEDIPINO RETARD 20MG COMPRIMIDO	80000,000	COMPRIMIDO	0,570	45.600,00
	Especificação : NIFEDIPINO RETARD 20MG COMPRIMIDO LIBERÇÃO CONTROLADA				
12331	NISTATINA 25.000UI/G CREVE	600,000	BISNAGA	13,807	8.284,00
	Especificação : NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL, BISNAGA 50 GRAMAS				
12332	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	3000,000	FRASCO	4,000	12.000,00
	Especificação : BROMOPRIDA 4MG/ML - FRASCO COM 20ML				
12333	VITAMINAS DO COMPLEXO B - POLIVITAMÍNICO	8000,000	FRASCO	3,200	25.600,00
	Especificação : VITAMINAS DO COMPLEXO B - POLIVITAMÍNICO, SOLUÇÃO ORAL 100ML				
12334	NIMESULIDA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	5000,000	FRASCO	2,500	12.500,00
	Especificação : NIMESULIDA 50MG/ML - FRASCO DE 15ML, SUSPENSÃO ORAL GOTAS				
12335	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	2000,000	FRASCO	10,000	20.000,00
	Especificação : BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20ML				
12345	ACICLOVIR 50MG/G - CREME	1000,000	TUBO	2,200	2.200,00
	Especificação : ACICLOVIR 50MG/G - CREME				
12346	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	3000,000	COMPRIMIDO	0,200	600,00
12348	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	14,000	14.000,00
12349	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 1G + 200MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1500,000	FRASCO	22,000	33.000,00
	Especificação : AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 1G + 200MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA				
12363	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,100	600,00
12364	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	0,630	630,00
12365	ATENOL 100MG COMPRIMIDO	2000,000	COMPRIMIDO	0,100	200,00
12366	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 600MG DE CÁLCIO + 400UI COMPRIMIDO	3000,000	COMPRIMIDO	1,270	3.810,00
12367	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	0,300	300,00
12368	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	0,300	300,00
12369	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	1500,000	COMPRIMIDO	0,300	450,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



12370	CIANOCOBOLAMINA 1.000MCG INJETÁVEL	1500,000	AMPOLA	18,000	27.000,00
12371	CLORIDRATO DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL	1000,000	AMPOLA	2,500	2.500,00
12372	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL	3000,000	TUBO	5,000	15.000,00
12373	CLORIDRATO LIDOCAÍNA 100MG/ML AEROSOL/SPRAY	20,000	FRASCO	95,000	1.900,00
	<i>Especificação : CLORIDRATO LIDOCAÍNA 100MG/ML AEROSOL/SPRAY, FRASCO COM 100 GRAMAS</i>				
12374	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 2% + 1:200.000 INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	12,000	6.000,00
12375	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5MG/ML INJETÁVEL	10,000	AMPOLA	6,000	60,00
12376	DEXAMETASONA (MAXIDEX) 1MG/ML SUSPENSÃO OFTÁLMICA	100,000	FRASCO	8,000	800,00
12377	DEXAMETASONA (MAXIDEX) 1MG/G (0,11%) POMADA OFTÁLMICA	100,000	BISNAGA	27,000	2.700,00
12378	DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	1000,000	COMPRIMIDO	0,600	600,00
12379	GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO	600,000	COMPRIMIDO	0,670	402,00
12380	GLICAZIDA 60MG COMPRIMIDO	600,000	COMPRIMIDO	1,600	960,00
12381	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA	5000,000	CÁPSULA	1,400	7.000,00
12382	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	1000,000	COMPRIMIDO	2,800	2.800,00
12383	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE	100,000	FRASCO	19,667	1.966,67
12384	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	20000,000	COMPRIMIDO	0,120	2.400,00
12385	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO	3000,000	COMPRIMIDO	0,770	2.310,00
12386	NITROFURANTOINA 100MG COMPRIMIDO	3000,000	COMPRIMIDO	0,900	2.700,00
12387	NORETISTERONA 0,35MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	4,500	45.000,00
12388	ÓLEO MINERAL	1000,000	FRASCO	4,000	4.000,00
	<i>Especificação : ÓLEO MINERAL, FRASCO COM 100ML</i>				
12389	PASTA D'ÁGUA	100,000	FRASCO	4,000	400,00
	<i>Especificação : PASTA D'ÁGUA, FRASCO COM 135 GRAMAS</i>				
12390	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	2000,000	COMPRIMIDO	0,400	800,00
12391	SULFAMETOZAXOL + TRIMETROPINA 80MG/ML + 16MG/ML INJETÁVEL	5000,000	AMPOLA	4,600	23.000,00
12392	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	10000,000	COMPRIMIDO	1,003	10.033,33
12393	ANLÓDIPINO 10MG COMPRIMIDO	40000,000	COMPRIMIDO	0,203	8.133,33
12394	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	20000,000	COMPRIMIDO	0,143	2.866,67
12395	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	20000,000	COMPRIMIDO	0,170	3.400,00
12396	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	50000,000	COMPRIMIDO	0,067	3.333,33
12397	METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO	80000,000	COMPRIMIDO	0,447	35.733,33
12398	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO	50000,000	COMPRIMIDO	0,153	7.666,67
12399	DEXAMETASONA 1MG/G POMADA DERMATOLÓGICA	10000,000	TUBO	1,800	18.000,00
	<i>Especificação : DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA DE 10 GRAMAS</i>				
12400	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POMADA	3000,000	TUBO	5,000	15.000,00
	<i>Especificação : SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G BISNAGA DE 30 GRAMAS.</i>				
12401	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL	600,000	TUBO	6,000	3.600,00
	<i>Especificação : MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL BISNAGA DE 80 GRAMAS.</i>				
12402	MICONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO	500,000	TUBO	3,200	1.600,00
	<i>Especificação : MICONAZOL 20MG/G BISNAGA DE 28 GRAMAS CREME DERMATOLÓGICO</i>				
12403	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE SÓDIO 50MG/ML + 12,5MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	600,000	FRASCO	35,000	21.000,00
12404	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	5000,000	FRASCO	1,297	6.483,33
	<i>Especificação : METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS - FRASCO DE 20ML.</i>				
12405	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	5000,000	FRASCO	2,727	13.633,33
	<i>Especificação : DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 100ML</i>				
12406	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS	10000,000	FRASCO	1,200	12.000,00
	<i>Especificação : DIPIRONA 500MG/ML FRASCO DE 10ML.</i>				
12407	PREDNISOLONA 1MG/ML XAROPE	800,000	FRASCO	4,600	3.680,00
12408	PREDNISOLONA 3MG/ML XAROPE	800,000	FRASCO	8,973	7.178,67
12409	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML 6% SUSPENSÃO ORAL	3000,000	FRASCO	3,610	10.830,00
	<i>Especificação : HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML 6% SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 100ML</i>				
12410	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	4000,000	FRASCO	3,900	15.600,00
	<i>Especificação : LORATADINA 1MG/ML XAROPE - FRASCOM COM 100ML</i>				
12411	BUDESONIDA (NOEX) 32MCG SUSPENSÃO EM SPRAY NASAL	50,000	FRASCO	47,000	2.350,00
12412	BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSÃO EM SPRAY NASAL	50,000	FRASCO	115,000	5.750,00
12413	BUDESONIDA (NOEX) 50MCG SUSPENSÃO EM SPRAY NASAL	50,000	FRASCO	20,000	1.000,00
12414	SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE	4000,000	FRASCO	4,000	16.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	Especificação : SULFATO FERROSO 25 MG/ML XAROPE, FRASCO 100ML				
12415	SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS	600,000	FRASCO	3,400	2.040,00
	Especificação : SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS, FRASCO COM 30ML				
12416	CLORETO DE SÓDIO (NaCl 0,9%) SOLUÇÃO INJETÁVEL	5000,000	AMPOLA	0,480	2.400,00
	Especificação : CLORETO DE SÓDIO (NaCl 0,9%) SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA 10ML				
12417	BUPIVACAÍNA 0,5% 5MG/ML INJETÁVEL	600,000	AMPOLA	12,000	7.200,00
12418	BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% + 1:200.00 INJETÁVEL	600,000	AMPOLA	12,000	7.200,00
	Especificação : BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% + 1:200.00 AMPOLA 1,8ML				
12419	BENZILPENICILINA POTÁSSICA (PENICILINA G POTÁSSICA) 5.000.000UI INJETÁVEL	600,000	AMPOLA	16,117	9.670,00
12420	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL	800,000	AMPOLA	2,423	1.938,67
12421	SORO RINGER LACTATO 500ML INJETÁVEL	3000,000	FRASCO	6,660	19.980,00
12422	SORO RINGER SIMPLES 500ML INJETÁVEL	1500,000	FRASCO	5,673	8.510,00
12423	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL BOLSA DE 500ML	10000,000	BOLSA	6,007	60.066,67
	Especificação : SORO FISIOLÓGICO 0,9% (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) INJETÁVEL, FRASCO DE 500ML				
12424	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL BOLSA DE 250ML	10000,000	BOLSA	4,340	43.400,00
	Especificação : SORO FISIOLÓGICO 0,9% (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) INJETÁVEL BOLSA DE 250ML				
12425	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL BOLSA DE 100ML	15000,000	BOLSA	3,630	54.450,00
	Especificação : SORO FISIOLÓGICO 0,9% (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) INJETÁVEL BOLSA DE 100ML				
12426	SORO GLICOSADO 5% INJETÁVEL	5000,000	BOLSA	6,087	30.433,33
	Especificação : SORO GLICOSADO 5% INJETÁVEL BOLSA DE 500ML				
12427	LIDOCAÍNA 5,0% + GLICOSE 7,5% INJETÁVEL	600,000	AMPOLA	12,000	7.200,00
	Especificação : LIDOCAÍNA 5,0% + GLICOSE 7,5% INJETÁVEL (XYLESTESIN PESADA)				
12428	INSULINA NPH 100UI/ML INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	44,353	22.176,67
12429	INSULINA REGULAR 100UI/ML INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	50,620	25.310,00
12430	NITROPUSIATO DE SÓDIO 50MG + 1ML DE DILUENTE	100,000	AMPOLA	15,000	1.500,00
	Especificação : NITROPUSIATO DE SÓDIO 50MG + 1ML DE DILUENTE PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL				
12431	BESILATO DE ATRACURIO 25MG/2,5ML INJETÁVEL	50,000	AMPOLA	22,000	1.100,00
12432	BESILATO DE ATRACURIO 50MG/5ML INJETÁVEL	50,000	AMPOLA	22,000	1.100,00
12433	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	5000,000	FRASCO	1,200	6.000,00
	Especificação : ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO/ CONTA GOTAS 20ML				
12434	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR INJETÁVEL	1000,000	AMPOLA	6,000	6.000,00
	Especificação : LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR (Xylestein com Vasoconstritor) Cloridrato de Lidocaina 2,0% + Hemitartrato de Norepinefrina (1:50.000 em norepinefrina) INJETÁVEL				
12435	MEROPENEM 500MG INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	16,000	8.000,00
12436	MEROPENEM 1 GRAMA INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	29,333	14.666,67
12437	IMIPENEM + CILASTATINA 500MG + 500MG INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	120,000	60.000,00
12438	TIABENDAZOL 50MG/G(5%) POMADA DERMATOLÓGICA	600,000	TUBO	36,000	21.600,00
12439	PARACETAMOL BEBÊ 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL	600,000	FRASCO	19,000	11.400,00
	Especificação : PARACETAMOL BEBÊ 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 15ML				
12440	KOLLAGENASE SEM CLORANFENICOL 0,6UI/G POMADA DERMATOLÓGICA	600,000	BISNAGA	25,000	15.000,00
	Especificação : KOLLAGENASE SEM CLORANFENICOL 0,6UI/G POMADA DERMATOLÓGICA COLAGENASE BISNAGA DE 30G				
12441	EPITEZAN POMADA OFTÁLMICA	100,000	TUBO	15,000	1.500,00
	Especificação : EPITEZAN (RETINOL + METIONINA + CLORANFENICOL) TUBO CONTENDO 3,5 GRAMAS POMADA OFTÁLMICA				
12442	VANCOMICINA 500MG INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	15,373	7.686,67
12443	GLICONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL	600,000	AMPOLA	2,837	1.702,00
	Especificação : GLICONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 10ML				
12444	CIMETIDINA 150MG/ML INJETÁVEL	6000,000	AMPOLA	1,733	10.400,00
	Especificação : CIMETIDINA 150MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML				
12445	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETÁVEL	5000,000	AMPOLA	1,800	9.000,00
12446	AMICACINA 250MG/ML INJETÁVEL	800,000	AMPOLA	5,700	4.560,00
	Especificação : AMICACINA 250MG/ML AMPOLA DE 2ML INJETÁVEL				
12447	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL	500,000	AMPOLA	2,500	1.250,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	Especificação : AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML				
12448	DEXCLORFENIRAMINA+ BETAMETASONA (DEXMINE) 2MG+ 0,25MG/5ML XAROPE	2000,000	FRASCO	2,800	5.600,00
12449	DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJETÁVEL	200,000	AMPOLA	12,000	2.400,00
	Especificação : DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJETÁVEL FRASCO DE 20ML				
12450	NITROGLICERINA 50MG/5ML INJETÁVEL	800,000	AMPOLA	50,000	40.000,00
12451	ADENOSINA 6MG/2ML INJETÁVEL	600,000	AMPOLA	35,000	21.000,00
12470	FITA CIRÚRGICA (MICROPOROSA MICROPÓRIO)	1500,000	ROLO	5,097	7.645,00
	Especificação : FITA CIRÚRGICA (MICROPOROSA MICROPÓRIO) 5CM x 4,5M				
12471	FRASCO COLETOR UNIVERSAL	15000,000	UNIDADE	0,503	7.550,00
	Especificação : FRASCO COLETOR UNIVERSAL CAPACIDADE PARA 50ML				
12472	IODOPOLVIDONA	300,000	FRASCO	28,000	8.400,00
	Especificação : IODOPOLVIDONA USO TÓPICO - SOLUÇÃO AQUOSA				
12473	IODOPOLVIDONA (POLVIDINE)	300,000	FRASCO	28,000	8.400,00
	Especificação : IODOPOLVIDONA (POLVIDINE)DERGEMANTE				
12474	ALCOOL 70%	3000,000	LITRO	6,800	20.400,00
	Especificação : ALCOOL 70% - 1LITRO				
12475	SERINGA EPIDURAL 5ML	20000,000	UNIDADE	58,000	1.160.000,00
	Especificação : SERINGA EPIDURAL 5ML - LUER SLIP CENTRAL EM VIDRO				
12476	SERINGA EPIDURAL 10ML	20000,000	UNIDADE	70,000	1.400.000,00
	Especificação : SERINGA EPIDURAL 10ML - LUER SLIP CENTRAL EM VIDRO				
12479	SERINGA DE VIDRO 5ML - COM BICO DE VIDRO	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
12478	SERINGA DE VIDRO 10ML - COM BICO DE VIDRO	20,000	UNIDADE	30,000	600,00
12477	SERINGA DE VIDRO 20ML - COM BICO DE VIDRO	20,000	UNIDADE	45,000	900,00
12480	SERINGA DE VIDRO 5ML - COM BICO DE METAL	20,000	UNIDADE	50,000	1.100,00
12481	SERINGA DE VIDRO 10ML - COM BICO DE METAL	20,000	UNIDADE	65,000	1.300,00
12482	SERINGA DE VIDRO 20ML - COM BICO DE METAL	20,000	UNIDADE	80,000	1.600,00
12483	PINÇA DENTE DE RATO 12CM	50,000	UNIDADE	33,000	1.650,00
	Especificação : PINÇA DENTE DE RATO 12CM EM AÇO INOXIDÁVEL				
12484	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	50,000	UNIDADE	33,000	1.650,00
	Especificação : PINÇA DENTE DE RATO 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL				
12485	PINÇA ANATÔMICA 14CM	50,000	UNIDADE	8,150	407,50
	Especificação : PINÇA ANATÔMICA 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SERRILHA				
12486	PINÇA KELLY 16CM	50,000	UNIDADE	23,000	1.150,00
	Especificação : PINÇA KELLY 16CM, EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA RETA COM SERRILHA				
12487	PINÇA KELLY ABC 14CM	50,000	UNIDADE	23,000	1.150,00
	Especificação : PINÇA KELLY ABC 14CM - EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA CURVA COM SERRILHA				
12488	PINÇA ALLIS ABC 15CM	50,000	UNIDADE	27,000	1.350,00
	Especificação : PINÇA ALLIS ABC 15CM - EM AÇO INOXIDÁVEL COM GARRAS				
12489	PINÇA CLINICA Nº17	50,000	UNIDADE	55,000	2.750,00
	Especificação : PINÇA CLINICA Nº17 PARA ALGODÃO				
12490	TESOURA CIRÚRGICA 15CM	50,000	UNIDADE	30,000	1.500,00
	Especificação : TESOURA CIRÚRGICA 15CM - AÇO INOXIDÁVEL RETA FINA - PONTA FINA				
12491	CUBA RIM 26X12CM	20,000	UNIDADE	80,000	1.600,00
	Especificação : CUBA RIM 26x12CM AÇO INOXIDÁVEL				
12492	PORTA AGULHA 14CM	30,000	UNIDADE	21,500	645,00
	Especificação : PORTA AGULHA 14CM AÇO INOXIDÁVEL COM SERRILHA				
12493	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO (ECG)	30,000	ROLO	50,000	1.500,00
	Especificação : PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO (ECG) MEDIDAS 216MMx30M				
12494	DRYSTARDT 2B (DRY MEDICAL FILM - AGFA)	4000,000	FOLHA	6,030	24.120,00
	Especificação : DRYSTARDT 2B (DRY MEDICAL FILM - AGFA) 25x30CM (10x12POL)				
12495	FIO GUIA ADULTO	10,000	UNIDADE	35,000	350,00
	Especificação : FIO GUIA OU MANDRIL ADULTO (SEM BOTÃO)				
12496	FIO GUIA INFANTIL	5,000	UNIDADE	35,000	175,00
	Especificação : FIO GUIA OU MANDRIL INFANTIL (SEM BOTÃO)				
12497	ATADURA DE CREPOM 9 FIOS 10CM	5000,000	PACOTE	5,700	28.500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	Especificação : ATADURA DE CREPOM 9 FIOS - 60G 10CM - PACOTE COM 12 UNIDADES				
12498	ATADURA DE CREPOM 9 FIOS 15CM	3000,000	PACOTE	8,000	24.000,00
	Especificação : ATADURA DE CREPOM 9 FIOS - 60G 15CM - PACOTE COM 12 UNIDADES				
12499	ATADURA DE CREPOM 9 FIOS 20CM	5000,000	PACOTE	11,000	55.000,00
	Especificação : ATADURA DE CREPOM 9 FIOS - 60G 20CM - PACOTE COM 12 UNIDADES				
12500	SUPORTE PARA COLETORES DESCARPACK 13 LITROS	120,000	UNIDADE	7,000	840,00
12501	SUPORTE PARA COLETORES DESCARPACK 20 LITROS	120,000	UNIDADE	12,000	1.440,00
12655	KIT COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELSEN	10,000	KIT	65,807	658,07
12656	KIT CORANTE RÁPIDO PANOTICO	10,000	KIT	65,667	656,67
12657	ABX BASOLYSE II - 1L	80,000	UNIDADE	248,553	19.884,27
	Especificação : ABX BASOLYSE II - 1L (REAGENTE PENTRA 60 C+)				
12658	ABX CLEANER - 1L	80,000	UNIDADE	118,000	9.440,00
	Especificação : ABX CLEANER - 1L (REAGENTE PENTRA 60 C+)				
12659	ABX DIFFTROL	30,000	UNIDADE	535,667	16.070,00
	Especificação : ABX DIFFTROL (CONTROLE)				
12660	ABX DILUENTE-20L	80,000	UNIDADE	525,200	42.016,00
	Especificação : ABX DILUENTE-20L (REAGENTE PENTRA 60 C+)				
12661	ABX EOSINOFIX - 1L	80,000	UNIDADE	356,693	28.535,47
	Especificação : ABX EOSINOFIX - 1L (REAGENTE PENTRA 60 C+)				
12662	ABX LYSEBIO- 0,4 L	80,000	UNIDADE	552,333	44.186,67
	Especificação : ABX LYSEBIO- 0,4 L (REAGENTE PENTRA 60 C+)				
12663	ABX MINOCAL CALIBRADOR	30,000	UNIDADE	250,333	7.510,00
12664	ABX MINOCLAIR	50,000	UNIDADE	178,000	8.900,00
	Especificação : ABX MINOCLAIR (SOLUÇÃO DE LIMPEZA)				
12665	PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL 200 UL	30,000	PACOTE	20,893	626,80
	Especificação : PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL 200 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES				
12666	PONTEIRA AZUL TIPO GILSON 200 A 1000	30,000	PACOTE	36,333	1.090,00
	Especificação : PONTEIRA AZUL TIPO GILSON 200 A 1000 PACOTE COM 1000 UNIDADES				
12667	TUBO COLETA A VÁCUO EDTA TAMPA ROCHA 4 ML	200,000	CAIXA	67,333	13.466,67
	Especificação : TUBO COLETA A VÁCUO EDTA TAMPA ROCHA 4 ML 100 UND				
12668	TUBO COLETA A VÁCUO VHS 1,8ML TAMPA PRETA COM 100 UNIDADES	30,000	CAIXA	96,333	2.890,00
12669	TUBO A VÁCUO C/GEL TAMPA AMARELA 06 ML	30,000	CAIXA	101,000	3.030,00
	Especificação : TUBO A VÁCUO C/GEL TAMPA AMARELA 06 ML PACOTE COM 100 UNIDADES				
12670	TUBO A VÁCUO COM GEL 16X100 09ML	150,000	CAIXA	101,000	15.150,00
	Especificação : TUBO A VÁCUO COM GEL 16X100 09ML COM 100 UNIDADES				
12671	TUBO A VÁCUO TAMPA AZUL CITRATO 4,0ML	50,000	CAIXA	96,333	4.816,67
	Especificação : TUBO A VÁCUO TAMPA AZUL CITRATO 4,0ML 100 UNIDADES				
12672	TUBO SECO 16X100 10 ML	100,000	CAIXA	38,000	3.800,00
	Especificação : TUBO SECO 16X100 10 ML PACOTE COM 100 UNIDADES				
12673	TUBO HEPARINA 15X75 04ML	50,000	CAIXA	82,603	4.130,17
	Especificação : TUBO HEPARINA 15X75 04ML PACOTE COM 100 UNIDADES				
12674	TUBO FLOURETO 15X75 04ML	200,000	CAIXA	80,000	16.000,00
	Especificação : TUBO FLOURETO 15X75 04ML PACOTE COM 100 UNIDADES				
12675	PARATESTES-COLETOR PARASITOLÓGICO	10000,000	UNIDADE	2,653	26.533,33
12676	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 0,6MM	150,000	CAIXA	45,667	6.850,00
	Especificação : AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 0,6MM CAIXA COM 48 UNIDADES.				
12677	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 0,8MM	150,000	CAIXA	45,667	6.850,00
	Especificação : AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 0,8MM CAIXA COM 48 UNIDADES.				
12678	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 07MM	150,000	CAIXA	45,667	6.850,00
	Especificação : AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 07MM CAIXA COM 48 UNIDADES.				
12679	ADAPTADOR COLETA A VÁCUO	500,000	UNIDADE	0,267	133,33
12680	HCG 25MUI BETA (TIRA)	30,000	KIT	98,000	2.940,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	<i>Especificação : HCG 25MUI BETA (TIRA) 100 TESTES</i>				
12681	KIT REUMA TESTE	20,000	KIT	75,107	1.502,13
12682	KIT ASLOTEST	20,000	KIT	75,333	1.506,67
12683	RPRTEST SÍFILIS	30,000	KIT	50,667	1.520,00
12684	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI A	20,000	KIT	28,500	570,00
12685	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI B	20,000	KIT	28,500	570,00
12686	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI D	20,000	KIT	50,667	1.013,33
12687	KIT DENGUE IGG/IGM	50,000	KIT	301,000	15.050,00
12688	BANDAGEM PÓS COLETA ADULTO	50,000	UNIDADE	24,000	1.200,00
12689	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO FAIXA BRANCA 90MM	5,000	UNIDADE	25,553	127,77
12690	LAMINULA TAM 22X22	30,000	CAIXA	6,667	200,00
12691	LÂMINA LISA	50,000	CAIXA	7,333	366,67
	<i>Especificação : LÂMINA LISA - CAIXA COM 50 UNIDADES.</i>				
12692	GRADE PLÁSTICA PARA TUBOS 60 CAVIDADES	20,000	UNIDADE	12,500	250,00
12693	GRADE PLÁSTICA PARA TUBOS 90 CAVIDADES	20,000	UNIDADE	15,600	312,00
12694	PCR TURBODIMETRIA	15,000	KIT	352,553	5.288,30
12695	FR TURBODIMETRIA	15,000	KIT	352,553	5.288,30
12696	ASO TURBODIMETRIA	15,000	KIT	352,553	5.288,30
12697	HEMOGLOBINA A1C GLICOSILADA TURBODIMETRIA	10,000	KIT	160,887	1.608,87
12698	ALBUMINA TURBODEMETRIA 50ML	5,000	KIT	302,553	1.512,77
12699	FERRETINA TURBODEMETRIA	5,000	KIT	352,687	1.763,43
12700	LACTATO UV 125ML	10,000	KIT	192,333	1.923,33
12701	KIT PCH TEST	30,000	KIT	122,777	3.683,30
12702	ACIDO URICO (12521) 10X50ML	10,000	KIT	113,800	1.138,00
12703	CK-NAC CREATINO QUINASE (12524) 3X15ML	5,000	KIT	241,887	1.209,43
12704	ALBUMINA (11547) 2X250ML	10,000	KIT	75,110	751,10
12705	ALFA AMILASE DIRETA (11550) 6X25ML	10,000	KIT	549,110	5.491,10
12706	CK-MB CREATINO KINASE - MB (12566) 3X15ML	10,000	KIT	317,753	3.177,53
12707	ALT/GTP (12533) 5X50ML	20,000	KIT	147,333	2.946,67
12708	AST/GOT (12531) 5X50ML	20,000	KIT	117,000	2.340,00
12709	BILIRRUBINA TOTAL (12510) 5X50ML	10,000	KIT	117,780	1.177,80
12710	BILIRRUBINA DIRETA (12511) 5X50ML	10,000	KIT	117,780	1.177,80
12711	CALCIO ARSEZANO (12570) 10X50ML	10,000	KIT	60,000	600,00
12712	COLESTEROL (12505) 10X50 ML	20,000	KIT	188,887	3.777,73
12713	CONTROLE PARA AVL 9180 (ISETROL)	5,000	UNIDADE	439,333	2.196,67
12714	CREATININA (12502) 10X50ML	20,000	KIT	38,633	772,67
12715	FERRO CROMAZUROL (11546) 4X50 ML	5,000	KIT	70,333	351,67
12716	FOSFATASE ACIDA (11548) 40ML	10,000	KIT	294,860	2.948,60
12717	FOSFATASE ALCALINA - AMP (12518) 5X20ML	10,000	KIT	261,687	2.616,87
12718	FOSFORO (12508) 2X50ML	5,000	KIT	840,667	4.203,33
12719	PROTEÍNA TOTAL (12500) 10X50 ML	5,000	KIT	142,960	714,80
12720	LDL COLESTEROL DIRETO (12557) 4X20ML	30,000	KIT	392,333	11.770,00
12721	HDL COLESTEROL DIRETO (12557) 4X20ML	30,000	KIT	291,993	8.759,80
12722	GLICOSE (12503) 10X50 ML	30,000	KIT	42,593	1.277,80
12723	TRIGLICERÍDEOS (12528) 10X50ML	30,000	KIT	331,000	9.930,00
12724	MAGNÉSIO (12512) 2X50ML	10,000	KIT	731,667	7.316,67
12725	SORO CONTROLE I (18009) 5X5ML	10,000	UNIDADE	204,333	2.043,33
12726	SORO CONTROLE II (18010) 5X5 ML	10,000	UNIDADE	215,333	2.153,33
12727	UREIA COLOR (11536) 4X50 ML	15,000	UNIDADE	74,687	1.120,30
12728	GAMA GLUTAMIL (11584) 50ML	15,000	UNIDADE	84,647	1.269,70
12729	LDH LACTADO DES (11580) 50ML	5,000	UNIDADE	71,687	358,43
12730	LIQUIDO DE SISTEMA A15/A25 CONCENT	20,000	UNIDADE	741,667	14.833,33
12731	SOLUÇÃO DE LAVAGEM CONCENTR (BO13416)	10,000	UNIDADE	10,333	103,33
12732	PACK AVL 9180	5,000	UNIDADE	1.286,667	6.433,33
12733	ELETRODO DE POTÁSSIO	5,000	UNIDADE	49,340	246,70
12734	ELETRODO DE SÓDIO	5,000	UNIDADE	49,340	246,70
12735	ELETRODO PARA CLORO	2,000	UNIDADE	49,340	98,68
12736	SORO CALIBRADOR (18011) 5X5 ML	15,000	UNIDADE	204,333	3.065,00
12737	TIRAS-TESTE P/ DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA	150,000	CAIXA	59,333	8.900,00
	<i>Especificação : Tiras-teste para determinação semiquantitativa de dez parâmetros na urina, mais área de compensação. Leitura visual ou automática: Urobilinogênio, Glicose, Corpos Cetônicos, Bilirrubina, Proteína, Nitrito, pH, Sangue, Densidade e Leucócitos</i>				
12738	TIRAS TESTES DE URINA COMBUR-TEST	150,000	CAIXA	161,667	24.250,00
	<i>Especificação : TIRAS TESTES DE URINA COMBUR-TEST (100 UNIDADES)</i>				
12739	CORANTE LUGOL FORTE 1L	10,000	UNIDADE	36,333	363,33
12740	CORANTE LEISHMAN 1L	10,000	UNIDADE	60,667	606,67
12741	KIT COLORAÇÃO DE GRAM	10,000	KIT	95,667	956,67
12742	MALETA EM PLÁSTICO PARA COLETA DE SANGUE HS 2200 B	3,000	UNIDADE	95,333	286,00
12743	MÁSCARA N95	20,000	CAIXA	85,333	1.706,67
	<i>Especificação : MáSCARA N95 CAIXA MASTER 160 UNIDADES</i>				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



12744	LANCETA RETRÁTIL DE SEGURANÇA - SAFETY II	20,000	CAIXA	55,667	1.113,33
	Especificação : LANCETA RETRÁTIL DE SEGURANÇA - SAFETY II CAIXA COM 200 UNIDADES				
12746	ÁLCOOL SWAB	150,000	CAIXA	22,333	3.350,00
	Especificação : ÁLCOOL SWAB CAIXA COM 200 UNIDADES				
12747	GARROTE LATEX-FREE	150,000	CAIXA	40,667	6.100,00
	Especificação : GARROTE LATEX-FREE - ROLO COM 25 TIRAS				
12748	GARROTES COM TRAVA	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
12749	VENOSCÓPIO ADULTO	10,000	UNIDADE	3.500,000	35.000,00
12750	VENOSCÓPIO BABY	5,000	UNIDADE	3.500,000	17.500,00
12751	RACK PARA SOROTECNA - SEAL-UP - LABORIMPORT	30,000	UNIDADE	44,780	1.343,40
12752	COLETOR URINA PEDIÁTRICO ESTÉRIL	2500,000	UNIDADE	5,333	13.333,33
12753	KIT VIDAS HIV DUO ULTRA	30,000	KIT	321,667	9.650,00
12754	KIT VIDAS TOXO IGG	30,000	KIT	451,667	13.550,00
12755	KIT VIDAS TOXO IGM	30,000	KIT	2.476,667	74.300,00
12756	KIT VIDAS RUBEOLA IGM	30,000	KIT	521,667	15.650,00
12757	KIT VIDAS RUBEOLA IGG	30,000	KIT	2.377,333	71.320,00
12758	KIT VIDAS CMV IGG	8,000	KIT	1.874,667	14.997,33
12759	KIT VIDAS CMV IGM	8,000	KIT	1.706,667	13.653,33
12760	KIT VIDAS ANTI-HCV	30,000	KIT	2.806,667	84.200,00
12761	KIT VIDAS HCG	6,000	KIT	99,333	596,00
12762	KIT VIDAS ANTI HBS	30,000	KIT	2.370,667	71.120,00
12763	KIT VIDAS HBS AG	5,000	KIT	321,667	1.608,33
12764	KIT VIDAS ANTI HAV TOTAL	10,000	KIT	1.474,100	14.741,00
12765	KIT VIDAS TPSA	30,000	KIT	3.195,467	95.864,00
12766	KIT VIDAS FPSA	30,000	KIT	2.953,333	88.600,00
12767	KIT VIDAS QUALITY CONTROL VIDAS	3,000	KIT	2.756,667	8.270,00
12768	CADEIRA DE COLETA	5,000	UNIDADE	351,667	1.758,33
	Especificação : Cadeira de Coleta Estofada Revestida em Courvin Com Braçadeira Móvel, Assento, Encosto e braço frontal estofados em espumas, revestidos em corvin;; Ideal para laboratórios, Banco de sangue, Farmácia e Hospitais. Suporte de braço móvel Estrutura tubular, pés com ponteiros plásticos Dimensões: 0,80 x 0,65 x 0,90m - Peso 10 kg				
12769	GEM 3500 CVP	12,000	CAIXA	5.533,333	66.400,00
	Especificação : GEM 3500 CVP MULTIPACK 5 AMPOLAS X 4 X 2,5 ML				
12770	CARTRIDGE REAGENTE AND SENSOR 300 SAMPLES GEM 3500	12,000	UNIDADE	12.250,000	147.000,00
12771	HEMOPROV I - ADULTO (TSB)	10,000	UNIDADE	99,000	990,00
	Especificação : Hemoprov I - Adulto (TSB) c/ 10 frascos				
12772	HEMOPROV I - PEDIÁTRICO (TSB)	10,000	UNIDADE	92,367	923,67
	Especificação : Hemoprov I - Pediátrico (TSB) c/ 10 frascos				
12773	ALÇA DE PLATINA 0,001 ML COM CABO	10,000	UNIDADE	121,667	1.216,67
12774	MIF MODIFICADO C/ 1000 ML	20,000	UNIDADE	45,667	913,33
12775	TRANSPROV II CARY BLAIR + COLETOR + PAZINHA C/ 12 FRASCOS	10,000	UNIDADE	205,007	2.050,07
12776	AGAR CHOCOLATE / THAYER MARTIN C/ 10 BIPLACA	10,000	UNIDADE	511,667	5.116,67
12777	AGAR CLED C/ 10 BIPLACAS	10,000	UNIDADE	511,667	5.116,67
12778	AGAR CLED / MAC CONKEY (URIPROV) C/ 10 BIPLACAS	10,000	UNIDADE	511,667	5.116,67
12779	AGAR SANGUE / CHOCOLATE C/ 10 BIPLACAS	10,000	UNIDADE	511,667	5.116,67
12780	AGAR SANGUE / MAC CONKEY C/ 10 BIPLACAS	10,000	UNIDADE	511,667	5.116,67
12781	AGAR SANGUE / TEAGUE (EMB) C/ 10 BIPLACA	10,000	UNIDADE	511,667	5.116,67
12782	AGAR SANGUE / THAYER MARTIN C/ 10 BIPLACAS	10,000	UNIDADE	511,667	5.116,67
12783	AGAR CROMOGÊNICO (CROMONEW UTI) C/ 10 BIPLACAS	10,000	UNIDADE	511,667	5.116,67
12785	AGAR MAC CONKEY / SS C/ 10 BIPLACAS	10,000	UNIDADE	510,000	5.100,00
12786	MINI KIT EPM-MILI C/ 25 TESTES	10,000	UNIDADE	220,000	2.200,00
12787	MINI KIT PARA ENTEROBACTÉRIAS C/ 10 TESTES	10,000	UNIDADE	536,667	5.366,67
12788	GEL DE UREASE (HELICOBACTER PYLORI) C/ 50 MINI TUBOS	10,000	UNIDADE	536,667	5.366,67
12789	MINI KIT NÃO FERMENTADOR C/ 05 TESTES	10,000	UNIDADE	536,667	5.366,67
12790	URIBAC - DIAGNÓSTICO DE INFECÇÃO URINÁRIAS	1000,000	UNIDADE	170,000	170.000,00
12791	JARRA APARA ATMOSFERAS ESPECIAIS	2,000	UNIDADE	536,667	1.073,33
12792	MIC TEST STRIP PARA DETERMINAÇÃO (MIC) DE AGENTES ANTIMICROBIANOS	500,000	UNIDADE	536,667	268.333,33
12793	URIPLAST COLETOR DE URINA	500,000	UNIDADE	55,000	27.500,00
	Especificação : URIPLAST COLETOR DE URINA 24H STAND UP POUCH VOLUME 3,6 L				
12794	ALÇA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 1	100,000	PACOTE	101,600	10.160,00
	Especificação : ALÇA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 1 100 UNIDADES				
12796	DESCARPACK COM DESCONECTADOR DE AGULHAS 13 LITROS	3050,000	UNIDADE	8,000	24.400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



12795	DESCARPACK COM DESCONECTADOR DE AGULHAS 20 LITROS	3020,000	UNIDADE	9,200	27.784,00
12799	CAPA COLCHÃO SOLTEIRO CAIXA DE OVO IMPERMEÁVEL	100,000	UNIDADE	115,000	11.500,00
12800	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO	100,000	UNIDADE	120,000	12.000,00
12801	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA NUMERO 0	5,000	UNIDADE	118,333	591,67
12802	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA NUMERO 1	5,000	UNIDADE	118,333	591,67
12803	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA NUMERO 2	5,000	UNIDADE	118,333	591,67
12804	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA NUMERO 3	5,000	UNIDADE	118,333	591,67
12805	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA NUMERO 4	5,000	UNIDADE	118,333	591,67
12806	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA NUMERO 5	5,000	UNIDADE	118,333	591,67
12807	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA NUMERO 0	5,000	UNIDADE	118,333	591,67
12808	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA NUMERO 1	5,000	UNIDADE	118,333	591,67
12809	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA NUMERO 2	5,000	UNIDADE	118,667	593,33
12810	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA NUMERO 3	5,000	UNIDADE	118,333	591,67
12811	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA NUMERO 4	5,000	UNIDADE	118,400	592,00
12812	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA NUMERO 5	5,000	UNIDADE	118,400	592,00
12813	COLAR CERVICAL PP	10,000	UNIDADE	27,357	273,57
12814	COLAR CERVICAL P	20,000	UNIDADE	27,357	547,13
12815	COLAR CERVICAL M	20,000	UNIDADE	27,357	547,13
12816	COLAR CERVICAL G	20,000	UNIDADE	27,357	547,13
12817	COLAR CERVICAL GG	10,000	UNIDADE	27,357	273,57
12818	FIO GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	20,000	UNIDADE	800,000	16.000,00
12819	FIO GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL	20,000	UNIDADE	800,000	16.000,00
12820	MONITOR DE CARDIOTOCOGRAFIA FETAL	5,000	UNIDADE	24.000,00	120.000,00
12821	IMPRESSORA DE PULSEIRAS USO HOSPITALAR HC100 300 DPI	3,000	UNIDADE	2.916,000	8.748,00
	Especificação : IMPRESSORA DE PULSEIRAS USO HOSPITALAR HC100 300 DPI - IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES.				
12822	BERÇO FOTOTERAPIA BED 4006	2,000	UNIDADE	45.000,00	90.000,00
12823	ANALISADOR QUÍMICO CLÍNICO BS-200E	1,000	UNIDADE	96.666,667	96.666,67
12824	VENTILADOR MECÂNICO COM FUNÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO	2,000	UNIDADE	75.000,00	150.000,00
	Especificação : Tipos A/C, SIMV, PSV, CPAP, VNI Tipos de respiração Volume, Pressão, APRV/BiPhasic, PRVC Backup de apnéia Volume, Pressão CONFIGURAÇÕES PRIMÁRIAS Frequência 2 a 80 rpm Volume corrente..... 50 ml a 2000 ml Pressão inspiratória 1 a 100 cmH ₂ O Fluxo de pico 10 a 140 l/pm Pausa inspiratória Desl. 0,1 a 2 s Tempo inspiratório 0,3 s a 10 s PSV Desl. 1 a 60 cmH ₂ O PEEP 0 a 35 cmH ₂ O Disparo por fluxo 1 a 20 l/pm Pressão alta (APRV) 0 a 60 cmH ₂ O Tempo alto (APRV) 0,3 a 30 s Pressão baixa (APRV) 0 a 45 cmH ₂ O Tempo baixo (APRV) 0,3 a 30 s % O ₂ 21% a 100% FiO ₂				
10730	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA - COR C	50,000	UNIDADE	95,667	4.783,33
10731	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA - COR P	50,000	UNIDADE	95,667	4.783,33
10733	ALGODÃO ROLETE ODONTOLÓGICO	600,000	PACOTE	2,933	1.760,00
10734	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 30MG/ML COM FELIPRESSINA	200,000	CAIXA	85,667	17.133,33
10735	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA - COR UD	50,000	UNIDADE	95,333	4.766,67
10738	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	80,000	UNIDADE	15,333	1.226,67
10740	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR	20,000	CAIXA	55,333	1.106,67
10741	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA	120,000	PACOTE	9,520	1.142,40
10745	ADESIVO AGENTE DE UNIÃO FRASCO DE 4 A 5 ML	150,000	UNIDADE	65,333	9.800,00
10747	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA 3M-COR I	50,000	UNIDADE	95,333	4.766,67
10749	ANTISSÉPTICO BUCAL 500 ML	80,000	UNIDADE	14,800	1.184,00
10750	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30 G	200,000	CAIXA	32,867	6.573,33
10754	BROCA DIAMANTADA 1011	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10755	BROCA DIAMANTADA 1012	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10772	BROCA DIAMANTADA 1013	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10773	BROCA DIAMANTADA 1014	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10774	BROCA DIAMANTADA 1015	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10775	BROCA DIAMANTADA 1031	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10776	BROCA DIAMANTADA 1032	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10777	BROCA DIAMANTADA 1090	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10778	BROCA DIAMANTADA 1091	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10779	BROCA DIAMANTADA 1111	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10781	BROCA DIAMANTADA 2200	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



10782	BROCA DIAMANTADA 3118	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10783	BROCA DIAMANTADA 3195	200,000	UNIDADE	7,940	1.588,00
10786	BROCA CIRÚRGICA 701	100,000	UNIDADE	22,317	2.231,67
10790	BROCA CIRÚRGICA 02	100,000	UNIDADE	22,317	2.231,67
10792	BROCA CIRÚRGICA 03	100,000	UNIDADE	22,317	2.231,67
10793	BROCA CIRÚRGICA 04	100,000	UNIDADE	22,317	2.231,67
10794	BROCA CIRÚRGICA 08	100,000	UNIDADE	22,317	2.231,67
10815	CUNHA DE MADEIRA	30,000	PACOTE	42,333	1.270,00
10814	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO	50,000	KIT	45,667	2.283,33
	<i>Especificação : HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (kit contendo 1 tubo pasta base, 1 tubo catalizador e 1 bloco de mistura.</i>				
10818	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 240X380MM COM 100 UNIDADES	50,000	CAIXA	115,000	5.750,00
10819	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 140X290MM COM 100 UNIDADES	80,000	CAIXA	75,000	6.000,00
10820	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO 10CM X 100 METROS	30,000	ROLO	56,000	1.680,00
10822	ENVELOPE PAPEL GRAU 150X250MM AUTO SELANTE CAIXA COM 100 UNIDADES	40,000	CAIXA	56,000	2.240,00
10823	ESCOVA DE ROBSON	1000,000	UNIDADE	2,333	2.333,33
10824	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA PONTA ARREDONDADA	3000,000	UNIDADE	2,167	6.500,00
10827	FILME PERIAPICAL PARA RX ODONTOLÓGICO CAIXA COM 100 UNIDADES INFANTIL	10,000	CAIXA	315,333	3.153,33
10828	FILME PERIAPICAL PARA RX ODONTOLÓGICO CAIXA COM 100 UNIDADES ADULTO	15,000	CAIXA	315,333	4.730,00
10829	KIT IRM (PÓ E LÍQUIDO)	60,000	KIT	125,333	7.520,00
10830	FIO DENTAL COM 100 METROS	30,000	UNIDADE	7,567	227,00
10831	FIO DENTAL COM 10 METROS	3000,000	UNIDADE	17,667	53.000,00
10832	FITA BIOLÓGICA AUTOCOLANTE 19X30 ROLO	200,000	UNIDADE	7,300	1.460,00
10833	FIXADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO 475ML	50,000	UNIDADE	15,867	793,33
10834	FLUÓR GEL 200ML	100,000	UNIDADE	8,233	823,33
10836	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	30,000	UNIDADE	9,233	277,00
10838	LIXA DE AÇO FINA PACOTE COM 12 UNIDADES	30,000	PACOTE	14,867	446,00
10837	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM A2	90,000	KIT	42,467	3.822,00
10839	LIXA DE AÇO GROSSA PACOTE COM 12 UNIDADES	30,000	PACOTE	14,867	446,00
10840	MATRIZ DE AÇO FINA 5MM	20,000	UNIDADE	4,267	85,33
10841	MATRIZ DE AÇO MÉDIA 7MM	20,000	UNIDADE	4,267	85,33
10842	MICHOBRUSH COM 100 UNIDADES	300,000	PACOTE	16,933	5.080,00
10843	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO COM 100ML	20,000	UNIDADE	28,533	570,67
10844	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA ROTAÇÃO COM 100ML	20,000	UNIDADE	28,533	570,67
10845	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO COM 12 UNIDADES	20,000	PACOTE	14,867	297,33
10846	PASTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA,	30,000	UNIDADE	32,333	970,00
10847	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR	100,000	UNIDADE	13,633	1.363,33
10848	PEDRA DE AFIAIR (GOIVA)	20,000	UNIDADE	42,333	846,67
10849	PEDRA POMES	20,000	UNIDADE	8,933	178,67
10851	PINCEL PELO DE CAMELO	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
10850	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ	20,000	PACOTE	14,500	290,00
10852	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO	5,000	KIT	82,333	411,67
10853	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL	5,000	KIT	82,333	411,67
10854	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PARA ENDODONTIA	3,000	KIT	59,933	179,80
10855	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURAS	30,000	KIT	46,867	1.406,00
10856	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE CAIXA COM 20 UNIDADES	100,000	CAIXA	38,467	33.846,67
10857	SUGADOR SALIVA DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	1000,000	PACOTE	6,867	6.866,67
10858	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA COMPOSTA PACOTE 50 UNIDADES	40,000	PACOTE	12,333	493,33
10859	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	400,000	UNIDADE	5,233	2.093,33
10860	TARTARITE (REMOVEDOR DE MANCHAS)	40,000	UNIDADE	29,480	1.179,20
10862	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR B2	50,000	UNIDADE	69,267	3.463,33
10863	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR B3	50,000	UNIDADE	69,267	3.463,33
10864	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A1	100,000	UNIDADE	69,267	6.926,67
10865	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A2	200,000	UNIDADE	69,267	13.853,33
10866	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A3	200,000	UNIDADE	69,267	13.853,33
10867	BROCA ENDO Z	30,000	UNIDADE	45,497	1.364,60
10868	EDTA T	10,000	UNIDADE	12,467	124,67
10869	FORMOCRESOL	15,000	UNIDADE	12,467	187,00
10870	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	10,000	CAIXA	23,487	234,87



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



10871	IODOFÓRMIO	15,000	UNIDADE	27,467	412,00
10872	CIMENTO ENDODONTIO (PÓ E LÍQUIDO)	15,000	KIT	102,467	1.537,00
10873	OBTURADOR PROVISÓRIO POTE 20G	80,000	UNIDADE	20,467	1.637,33
10874	PASTA CALLEN CAIXA COM 10 TUBETES	10,000	KIT	55,467	554,67
10875	SOLUÇÃO DE MILTON 1000ML	20,000	GARRAFA	8,933	178,67
10876	SOLUÇÃO DE DAKIN 1000ML	20,000	GARRAFA	8,933	178,67
10877	SODA CLORADA 1000ML	50,000	GARRAFA	8,933	446,67
10878	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO	15,000	UNIDADE	14,467	217,00
10879	ENDO PTC	5,000	UNIDADE	29,267	146,33
10880	ENDO FROST	10,000	UNIDADE	35,333	353,33
10881	EUCALIPTOL	5,000	UNIDADE	18,333	91,67
10883	ARCO DE YONG PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	10,000	UNIDADE	18,467	184,67
10884	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO PARA ABSOLUTO	10,000	UNIDADE	18,933	189,33
10886	PONTA DIAMANTADA 1011 HL	40,000	UNIDADE	5,233	209,33
10885	KIT DE ESPAÇADORES DIGITAIS	20,000	KIT	135,933	2.718,67
10887	PONTA DIAMANTADA 1012 HL	40,000	UNIDADE	5,233	209,33
10888	PONTA DIAMANTADA 1013 HL	40,000	UNIDADE	5,223	209,33
	Especificação : 1				
10889	PONTA DIAMANTADA 1014 HL	40,000	UNIDADE	5,233	209,33
10890	PONTA DIAMANTADA 1015 HL	40,000	UNIDADE	5,233	209,33
10891	LIMA TIPO K 25MM 1ª SÉRIE	30,000	KIT	63,900	1.917,00
10892	LIMA TIPO K 25MM 2ª SÉRIE	10,000	KIT	63,900	639,00
10893	LIMA TIPO K 21MM 1ª SÉRIE	20,000	KIT	63,900	1.278,00
10894	LIMA TIPO K 21MM 2ª SÉRIE	10,000	KIT	63,900	639,00
10895	LIMA TIPO K 31MM 1ª SÉRIE	10,000	KIT	63,900	639,00
10896	LIMA TIPO K 31MM 2ª SÉRIE	10,000	KIT	63,900	639,00
10897	LIMA TIPO H 25MM 1ª SÉRIE	15,000	UNIDADE	68,933	1.034,00
10898	LIMA TIPO H 25MM 2ª SÉRIE	10,000	KIT	68,933	689,33
10914	LIMA TIPO H 21MM 1ª SÉRIE	15,000	KIT	68,933	1.034,00
10915	LIMA TIPO H 21MM 2ª SÉRIE	10,000	KIT	68,933	689,33
10928	LIMA TIPO H 31MM 1ª SÉRIE	15,000	KIT	68,933	1.034,00
10929	LIMA TIPO H 31MM 2ª SÉRIE	5,000	KIT	68,933	344,67
10930	LIMA FLEXOFIL 25MM 1ª SÉRIE	10,000	KIT	59,267	592,67
10931	LIMA FLEXOFIL 25MM 2ª SÉRIE	5,000	KIT	59,267	296,33
10932	LIMA FLEXOFIL 21MM 1ª SÉRIE	10,000	KIT	59,267	592,67
10933	LIMA FLEXOFIL 31MM 1ª SÉRIE	5,000	KIT	59,267	296,33
10934	LIMA FLEXOFIL 31MM 2ª SÉRIE	5,000	KIT	59,267	296,33
10935	KIT DE LIMAS PROTAPER MANUAL 21MM (SX, S1, S2, F1, F2, F3)	10,000	KIT	228,633	2.286,33
10936	KIT DE LIMAS PROTAPER MANUAL 25MM (SX, S1, S2, F1, F2, F3)	20,000	KIT	228,633	4.572,67
10937	KIT DE LIMAS PROTAPER ROTATÓRIO 21MM (SX, S1, S2, F1, F2, F3)	15,000	KIT	228,633	3.429,50
10938	KIT DE LIMAS PROTAPER ROTATÓRIO 25MM (SX, S1, S2, F1, F2, F3)	20,000	KIT	228,633	4.572,67
10939	LIMA PROTAPER ROTATÓRIO 25MM TAMANHO F4	10,000	UNIDADE	228,633	2.286,33
10940	LIMA PROTAPER ROTATÓRIO F5	10,000	UNIDADE	228,633	2.286,33
10942	LIMA PROTAPER MANUAL TAMANHO F4	10,000	UNIDADE	228,633	2.286,33
10944	LIMA PROTAPER MANUAL TAMANHO F5	10,000	UNIDADE	228,633	2.286,33
10945	KIT DE LIMAS PROTAPER ROTATÓRIO PARA RETRATAMENTO (D1, D2, D3)	20,000	KIT	228,633	4.572,67
10947	FIO DE SUTURA 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	1,000	CAIXA	45,667	45,67
10948	FIO DE SUTURA 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	1,000	CAIXA	45,667	45,67
10950	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 25MM	15,000	UNIDADE	38,667	580,00
10951	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 25MM	5,000	UNIDADE	38,667	193,33
10952	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 21MM	10,000	UNIDADE	38,667	386,67
10953	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 21MM	5,000	UNIDADE	38,667	193,33
10954	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 31MM	5,000	UNIDADE	38,667	193,33
10956	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 31MM	5,000	UNIDADE	38,667	193,33
10957	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FN	20,000	UNIDADE	38,667	773,33
10958	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FX	15,000	UNIDADE	38,667	580,00
10963	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF	15,000	UNIDADE	38,667	580,00
10964	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE 21MM	20,000	UNIDADE	37,933	758,67
10965	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE 21MM	10,000	UNIDADE	37,933	379,33
10966	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE 25MM	30,000	UNIDADE	37,933	1.138,00
10967	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE 25MM	10,000	UNIDADE	37,933	379,33
10968	CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER CONE ÚNICO SORTIDO	20,000	UNIDADE	77,467	1.549,33
10969	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER	20,000	UNIDADE	42,533	850,67
10971	GRAMPO DE ISOLAMENTO 00	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10972	GRAMPO DE ISOLAMENTO 200	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10973	GRAMPO DE ISOLAMENTO 201	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10974	GRAMPO DE ISOLAMENTO 202	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10975	GRAMPO DE ISOLAMENTO 203	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10976	GRAMPO DE ISOLAMENTO 204	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10977	GRAMPO DE ISOLAMENTO 205	10,000	UNIDADE	16,967	169,67



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



10978	GRAMPO DE ISOLAMENTO 206	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10979	GRAMPO DE ISOLAMENTO 207	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10980	GRAMPO DE ISOLAMENTO 208	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10981	GRAMPO DE ISOLAMENTO 209	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10982	GRAMPO DE ISOLAMENTO 210	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10983	GRAMPO DE ISOLAMENTO 211	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10984	GRAMPO DE ISOLAMENTO 212	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10985	GRAMPO DE ISOLAMENTO W8A	10,000	UNIDADE	16,967	169,67
10987	GUTA PERCHA EM BASTÃO	10,000	UNIDADE	39,467	394,67
10988	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL PLÁSTICO	5,000	UNIDADE	16,867	84,33
10989	ABRIDOR DE BOCA ADULTO PLÁSTICO	5,000	UNIDADE	16,867	84,33
10990	ALAVANCA SELDIN DIREITA INOX	10,000	UNIDADE	42,333	423,33
10992	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA INOX	10,000	UNIDADE	42,333	423,33
10995	ALAVANCA SELDIN RETA INOX	50,000	UNIDADE	42,333	2.116,67
10996	DESCOLADOR DE MUCO PERIÓSTEO TIPO MOLT INOX	15,000	UNIDADE	46,440	696,60
10997	APLICADOR DE DYCAL INOX	30,000	UNIDADE	12,333	370,00
10998	APLICADOR DE CALLEN INOX	5,000	UNIDADE	18,933	94,67
11000	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL 22X12X1,5)	40,000	UNIDADE	68,667	2.746,67
11001	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL (20X30CM)	40,000	UNIDADE	78,667	3.146,67
11002	BROQUEIRO COM 24 FUROS EM AÇO INOXIDÁVEL	5,000	UNIDADE	120,333	601,67
11004	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO Nº05 INOX	60,000	UNIDADE	10,333	620,00
11005	COLGADURAS UNITÁRIAS PARA FILME RADIOGRÁFICO EM AÇO INOX	10,000	UNIDADE	28,667	286,67
11006	COLHER DE DENTINA PEQUENA INOX	10,000	UNIDADE	24,880	248,80
11008	COLHER DE DENTINA MÉDIA INOX	10,000	UNIDADE	24,880	248,80
11009	COLHER DE DENTINA GRANDE INOX	10,000	UNIDADE	24,880	248,80
11020	CUBA DE ASEPSIA 8CM INOX	4,000	UNIDADE	60,333	241,33
11021	CURETA ALVEOLAR DE LUCAS Nº86 INOX	20,000	UNIDADE	47,680	953,60
11022	CURETA DE GRACEY 5-6 INOX	10,000	UNIDADE	48,000	480,00
11023	CURETA DE GRACEY 7-8 INOX	10,000	UNIDADE	48,000	480,00
11024	CURETA DE GRACEY 11-12 INOX	10,000	UNIDADE	48,000	480,00
11025	CURETA DE GRACEY 13-14 INOX	10,000	UNIDADE	48,000	480,00
11026	ESPÁTULA Nº24 INOX	10,000	UNIDADE	39,333	393,33
11027	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA	15,000	UNIDADE	75,667	1.135,00
11028	ESPELHO BUCAL Nº05 INOX	100,000	UNIDADE	6,333	633,33
11029	ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL 18X08X05	5,000	UNIDADE	58,667	293,33
11030	ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL 20X10X05	5,000	UNIDADE	68,333	341,67
11031	ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL 26X12X06	5,000	UNIDADE	72,333	361,67
11032	FÓCEP INFANTIL Nº01 INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11033	FÓCEP INFANTIL Nº02 INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11034	FÓCEP INFANTIL Nº03 INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11035	FÓCEP INFANTIL Nº04 INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11036	FÓCEP INFANTIL Nº05 INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11037	FÓCEP ADULTO Nº01 INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11038	FÓCEP ADULTO Nº16 INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11039	FÓCEP ADULTO Nº17 INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11040	FÓCEP ADULTO Nº18R INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11041	FÓCEP ADULTO Nº18L INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11042	FÓCEP ADULTO Nº23 INOX	1,000	UNIDADE	87,567	87,57
11043	FÓCEP ADULTO Nº65 INOX	1,000	UNIDADE	86,900	86,90
11044	FÓCEP ADULTO Nº69 INOX	1,000	UNIDADE	86,900	86,90
11045	FÓCEP ADULTO Nº150 INOX	1,000	UNIDADE	86,900	86,90
11046	FÓCEP ADULTO Nº151 INOX	1,000	UNIDADE	86,900	86,90
11047	PINÇA HEMOSTÁTICA INOX KELLY RETA 14CM	10,000	UNIDADE	29,833	293,33
11048	PLACA DE VIDRO MÉDIO	10,000	UNIDADE	15,333	153,33
11049	PORTA AGULHA MAYOHEGAR INOX 14CM	20,000	UNIDADE	35,667	713,33
11050	PORTA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL	5,000	UNIDADE	32,627	163,13
11051	POTE DEPPEN DE PLÁSTICO	20,000	UNIDADE	6,333	126,67
11052	PORTA DETRITOS INOX	10,000	UNIDADE	41,533	415,33
11053	PORTA ALGODÃO LIMPO INOX	10,000	UNIDADE	39,500	395,00
11054	SERINGA CARPULLE INOX	20,000	UNIDADE	49,933	998,67
11055	SINDESMÓTOMO INOX	15,000	UNIDADE	37,553	563,30
11056	SONDA EXPLORADORA Nº05 INOX	20,000	UNIDADE	72,333	1.446,67
11057	SONDA EXPLORADORA Nº47 INOX	20,000	UNIDADE	23,967	479,33
11058	TESOURA IRIS INOX RETA	20,000	UNIDADE	31,553	631,07
11060	AFASTADOR TIPO MINESSOTA INOX	5,000	UNIDADE	40,453	202,27
11061	LIMA PARA OSSO INOX	5,000	UNIDADE	50,733	253,67
11063	CABO DE BISTURI TIPO PARKER Nº03 INOX	15,000	UNIDADE	19,487	292,30
11064	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO P24G INOX	5,000	UNIDADE	46,440	232,20
11071	CINZEL MICRO OCHSENBEIN Nº01 INOX	5,000	UNIDADE	58,387	291,93
11073	CINZEL MICRO OCHSENBEIN Nº02 INOX	5,000	UNIDADE	58,387	291,93
11074	PINÇA PARA TECIDO DE BAKEY INOX	5,000	UNIDADE	899,333	4.496,67
11075	CURETA PL Nº1-2 INOX	5,000	UNIDADE	48,667	243,33
11076	CURETA Nº5-6 INOX	5,000	UNIDADE	48,667	243,33
11077	PORTA AGULHA INOX CASTRO VIEJO RETO COM WÍDIA	5,000	UNIDADE	33,360	151,80



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



	14CM				
11078	PINÇA DIENTRICH INOX 14CM	5,000	UNIDADE	102,407	512,03
11079	TESOURA BUCK INOX RETA 11CM	5,000	UNIDADE	36,747	183,73
11080	TESOURA GOLDMAN FOX INOX RETA 14CM	5,000	UNIDADE	52,767	263,83
11081	LIMA SCHULUGER INOX Nº9-10	5,000	UNIDADE	56,480	282,40
11082	LIMA BUCK INOX FB Nº11-12	5,000	UNIDADE	56,480	282,40
11083	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA INOX	10,000	UNIDADE	49,333	493,33
11085	SONDA NABERS Nº2NB INOX	5,000	UNIDADE	43,620	218,10
11090	CURETA DE GRACEY 3-4 INOX	5,000	UNIDADE	48,333	241,67
11092	PINÇA PORTA GRAMPO TIPO PALMER INOX	10,000	UNIDADE	67,900	679,00
11093	PERFURADOR PARA DIQUE DE BORRACHA INOX	10,000	UNIDADE	86,953	869,53
11095	EXPLORADOR RETO INOX	20,000	UNIDADE	5,467	109,33
11099	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA INOX	30,000	UNIDADE	39,333	1.180,00
11101	LÂMPARINA A ÂLCOOL EM AÇO INOXIDÁVEL	4,000	UNIDADE	48,120	192,48
11107	GESSO ESPECIAL (TIPO IV) PACOTE DE 1 KG	100,000	UNIDADE	45,667	4.566,67
11113	CERA PEGAJOSA UNIDADE	20,000	UNIDADE	15,333	306,67
11115	ADESIVO UNIVERSAL UNIDADE	15,000	UNIDADE	159,333	2.390,00
11117	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (Pó E LIQUIDO) COR 62 - KIT DE 120 ML	15,000	UNIDADE	24,467	367,00
11118	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (Pó E LIQUIDO) COR 66 - KIT DE 120 ML	15,000	UNIDADE	24,467	367,00
11119	REEMBASADOR (KIT)	10,000	UNIDADE	77,333	773,33
11121	GRAU PLÁSTICO - UNIDADE	5,000	UNIDADE	30,000	150,00
11122	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA ALGINATO - UNIDADE	5,000	UNIDADE	6,767	33,83
11123	ESPÁTULA INOX COM CABO DE MADEIRA PARA GESSO - UNIDADE	5,000	UNIDADE	39,333	196,67
11129	KIT MOLDEIRAS PERFURADAS (DENTADO) - ALUMÍNIO	10,000	UNIDADE	22,820	228,20
11131	COMPASSO DE WILLIS INOX	3,000	UNIDADE	32,933	98,80
11133	COMPASSO DE PONTA SECA INOX	3,000	UNIDADE	134,533	403,60
11134	ESPESSÍMETRO - UNIDADE	3,000	UNIDADE	43,500	130,50
11135	ISOLANTE PARA RESINA - UNIDADE 500 ML	10,000	UNIDADE	32,560	325,60
11136	LÂMPADA HANNAU - UNIDADE	3,000	UNIDADE	28,667	86,00
11137	LÂMPADA A ÂLCOOL - UNIDADE	3,000	UNIDADE	45,667	134,00
10816	DISCO DE FELTRO PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA	30,000	CAIXA	60,360	1.810,80
10817	DISCO DE LIXA GRANULAÇÃO VARIADA PAPA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA	30,000	CAIXA	60,360	1.810,80
10821	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO 20MM X 100 METROS	30,000	ROLO	129,933	3.898,00
10825	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA PONTA ARREDONDADA	5000,000	UNIDADE	1,933	9.666,67
10826	ESPONJA HEMOSTÁTICA	40,000	CAIXA	65,333	2.613,33
10861	MOLDEIRA DESCARTÁVEL SORTIDA (P.M,G)	500,000	PACOTE	52,333	26.166,67
	Especificação : MOLDEIRA DESCARTÁVEL SORTIDA (P.M,G) PACOTE COM 100 UNIDADES				
12503	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR B1 ESMALTE	30,000	UNIDADE	69,267	2.078,00
10835	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A3,5 DENTADA	50,000	UNIDADE	69,267	3.463,33
12504	RESINA COMPOSTO FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A 3,5 ESMALTE	100,000	UNIDADE	69,267	6.926,67
12505	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A4 ESMALTE	50,000	UNIDADE	69,267	3.463,33
12506	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A1 DENTINA	50,000	UNIDADE	69,267	3.463,33
12507	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A2 DENTINA	100,000	UNIDADE	69,267	6.926,67
12508	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A3 DENTINA	100,000	UNIDADE	69,267	6.926,67
12510	RESINA FLOW COR A2	20,000	UNIDADE	30,780	615,60
12511	RESINA FLOW COR A3	20,000	UNIDADE	30,780	615,60
12509	RESINA FLOW COR A1	20,000	UNIDADE	30,780	615,60
12512	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 30MG/ML COM NOREPINEFRINA	300,000	CAIXA	52,333	15.700,00
10736	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 20MG/ML COM NOREPINEFRINA	100,000	CAIXA	52,333	5.233,33
12513	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL	200,000	PACOTE	5,000	1.000,00
	Especificação : ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES.				
10882	CLOREXIDINA 2%	30,000	UNIDADE	28,000	840,00
	Especificação : CLOREXIDINA 2% FRASCO DE 120ML				
12514	COMPRESSA DE GAZE	400,000	PACOTE	17,000	6.800,00
	Especificação : COMPRESSA DE GAZE PACOTE COM 500 UNIDADES				
12515	KIT CIRÚRGICO PARA CIRURGIA EM TNT	20,000	KIT	36,000	720,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



	Especificação : KIT CIRÚRGICO PARA CIRURGIA EM TNT (COM CAMPO FENESTRADO)				
12516	KIT CIRÚRGICO PARA PERIODONTIA EM TNT	20,000	KIT	36,000	720,00
	Especificação : KIT CIRÚRGICO PARA PERIODONTIA EM TNT (COM CAMPO FENESTRADO)				
12518	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO SEDA 3.0	40,000	CAIXA	55,000	2.200,00
	Especificação : FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO SEDA 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.				
12519	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO SEDA 4.0	50,000	CAIXA	55,000	2.750,00
	Especificação : FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO SEDA 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES				
12520	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO NYLON 3.0	30,000	CAIXA	55,000	1.650,00
	Especificação : FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO NYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES				
12521	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO NYLON 4.0	30,000	CAIXA	55,000	1.650,00
	Especificação : FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO NYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES				
12522	ALAVANCA READBRINC 1,2,3	15,000	KIT	42,333	635,00
12523	ALAVANCA APEXO	20,000	UNIDADE	65,333	1.306,67
12524	DESCOLADOR DE MUÇO PERIÓSTEO TIPO FREER INOX	10,000	UNIDADE	46,440	464,40
10999	ALVEOLÓTOMO LUER RETO INOX	5,000	UNIDADE	92,333	461,67
12525	CABO DE BISTURI Nº3 REDONDO EM AÇO INOXIDÁVEL	5,000	UNIDADE	19,487	97,43
12526	PINÇA CLÍNICA INOX	30,000	UNIDADE	16,867	506,00
12527	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	12,000	UNIDADE	14,967	179,60
12528	RÉGUA METÁLICA MILIMETRADA	15,000	UNIDADE	15,500	232,50
11103	KIT DE CALCADOR E CONDENSADOR PARA GUTA PERCHA EM AÇO INOXIDÁVEL	15,000	UNIDADE	48,867	733,00
11098	KIT DE CÂNULAS DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	15,000	UNIDADE	48,867	733,00
	Especificação : Kit de cânulas de aspiração e irrigação (ponteiras e intermediário) em aço inoxidável				
12529	KIT DE CÂNULAS DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO COM PONTEIRAS DESCARTÁVEL	40,000	KIT	38,593	1.543,73
10970	CURSOR DE SILICONE (STOP)	10,000	PACOTE	40,667	406,67
12530	BROCAS LENTULO	15,000	KIT	79,267	1.189,00
	Especificação : BROCAS LENTULO (KIT COM 4 UNIDADES) TAMANHO SORTIDO (24 - 40) DE 25MM.				
12531	AGULHA ENDO EZE TIPS	20,000	PACOTE	43,467	869,33
	Especificação : AGULHA ENDO EZE TIPS PACOTE COM 5 UNIDADES FINA 27G				
11108	GODIVA EM BASTÃO	20,000	CAIXA	48,800	976,00
	Especificação : GODIVA EM BASTÃO CAIXA COM 15 UNIDADES				
11106	GESSO PEDRA PACOTE DE 1 KG	100,000	PACOTE	9,533	953,33
11110	CERA Nº 07	20,000	CAIXA	16,467	329,33
	Especificação : CERA Nº 07 CAIXA COM 10 UNIDADES				
11112	CERA Nº 09	20,000	CAIXA	16,467	329,33
	Especificação : CERA Nº 09 CAIXA COM 10 UNIDADES				
11114	CERA UTILIDADE	20,000	CAIXA	16,467	329,33
	Especificação : CERA UTILIDADE CAIXA COM 10 UNIDADES				
11116	PASTA ZINCO-ENÓLICA KIT	10,000	KIT	54,867	548,67
	Especificação : PASTA ZINCO-ENÓLICA KIT PASTA BASE E CATALIZADOR				
11130	BASE/FORMA DE BORRACHA PARA MODELO (PAR)	10,000	PAR	129,200	1.292,00
11140	RESINA ACRÍLICA TIPO DURALAY (KIT Pó E LÍQUIDO)	10,000	KIT	252,887	2.528,87
11139	PINOS METÁLICOS PARA PROVISÓRIO TIPOMETALPIN (KIT)	10,000	KIT	46,533	465,33
11143	SILICONA DE CONDENSACÃO (DENSE 1KG E FLUIDA 120GRAMAS) - KIT	10,000	KIT	99,013	990,13
11142	SILICONA DE ADIÇÃO (DENSE 1KG, FLUIDA 120GRAMAS) - KIT	10,000	KIT	99,013	990,13
12554	ALGINATO PACOTE DE 1KG	100,000	PACOTE	15,153	1.515,33
12555	AUTOCLAVE 21 IX, 220V	2,000	UNIDADE	4.500,000	9.000,00
12556	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO LUZ ULTRALED	5,000	UNIDADE	1.700,000	8.500,00
12557	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO COM ESTRUTURA MÓVEL	2,000	UNIDADE	10.200,000	20.400,00
12558	APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	5,000	UNIDADE	3.900,000	19.500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	Especificação : APARELHO DE ULTRASSOM PARA RASPAGEM E ALISAMENTO CORONO RADICULAR COM JATO DE BICARBONATO E KIT DE PONTEIRAS SUB E SUPRA GENGIVAIS.				
12559	COLETE DE CHUMBO PARA PACIENTE	1,000	UNIDADE	1.600,000	1.600,00
12560	COLETE DE CHUMBO PARA O PROFISSIONAL	1,000	UNIDADE	1.600,000	1.600,00
12561	CÂMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO	3,000	UNIDADE	142,240	426,72
	Especificação : CÂMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO EM PLÁSTICO, COM RECIPIENTES PARA REVELADOR, ÁGUA E FIXADOR.				
12562	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 38L	2,000	UNIDADE	8.500,000	17.000,00
	Especificação : COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, ISENTO DE ÓLEO, VOLUME INTERNO 38L, 850W, 220V.				
12565	EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO	2,000	UNIDADE	21.500,000	43.000,00
	Especificação : EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO (CADEIRA ODONTOLÓGICA, BRAÇO PNEUMÁTICO OU CART, REFLETOR, SUGADOR VAC PLUS, ACIONAMENTO ELÉTRICO, 3 TERMINAIS, MACHO).				
12569	KIT DE PEÇAS DE MÃO	8,000	KIT	3.500,000	28.000,00
	Especificação : KIT DE PEÇAS DE MÃO CONTENDO: 01 ALTA ROTAÇÃO COM PRESS BOTTON, 01 CONTRA ÂNGULO, 01 MICROMOTOR, 01 PEÇA RETA.				
12570	DESTILADOR DE ÁGUA 3,8L	4,000	UNIDADE	850,000	3.400,00
	Especificação : DESTILADOR DE ÁGUA 110V, 60hz, COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA DE 3,8LITROS				
12572	SELADORA DE EMBALAGENS ODONTOLÓGICO	5,000	UNIDADE	3.200,000	16.000,00
	Especificação : SELADORA DE EMBALAGENS/ ENVELOPES PRÓPRIOS PARA ESTERILIZAÇÃO COM SISTEMA DE CORTE INTEGRADO.				
12573	NEGATOSCÓPIO	2,000	UNIDADE	1.100,000	2.200,00
12574	LOCALIZADOR APICAL	2,000	UNIDADE	4.500,000	9.000,00
	Especificação : LOCALIZADOR APICAL DISPLAY COLORIDO, MULTI FREQUÊNCIA, BATERIA RECARREGÁVEL, 110V.				
12578	MONITOR ENDODÔNTICO	2,000	UNIDADE	1.164,000	2.328,00
	Especificação : MONITOR ENDODÔNTICO PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES (COMPATÍVEL COM SISTEMA PROTAPER E WAVE ONE), ACIONAMENTO MANUAL				
				Total :	17.271.608,88

VALOR MÉDIO TOTAL: R\$ 17.271.608,88 (dezessete milhões e duzentos e setenta e um mil e seiscentos e oito reais e oitenta e oito centavos.)

08. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da Secretaria, fiscal do contrato, ou por quem o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

Será feito em até cinco dias após a entrega e conferencia da nota fiscal, dos objetos discriminados no Anexo I, deste termo, mediante cortejo com os atestados. A nota fiscal deverá vir em duas vias, acompanhadas de certidões negativas da Fazenda Federal, Estadual, Municipal, FGTS e INSS,

09. PAGAMENTO

O pagamento das despesas do objeto deste Pregão será feito mediante emissão de nota fiscal, em até 30 dias (corridos), após o recebimento do objeto.

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte:
Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

11. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses, a partir de sua publicação.

12. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência deste contrato será, contados da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

VITÓRIA DO XINGU – PA

FERNANDA FERREIRA DE SOUSA
Secretária Municipal de Saúde
Dec. Munic. 008/2017